Motor (Elektrik)

Moteur (électrique)
Engine (electric)

Motor

Engine
Moteur




R 50
R 50-5
R 60
R 69

R 50-2

R 60-2
R&9-S

i

— Komplett

~ Complete

— Complet

1.

11

1.9.1968




Motor — Komplett 1. Anderungen
Engine - gomplleie Modifications
Moteur — Complet e
171 | to.19es | Modifications
Stiick/E s Kndens
Kndr:'rung Teil-Nr. 2 l8l8el3|aid by:" ) Tei-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Nr. "9 Teil-Nr. Bemerkungen
& |xfow || | [

11 00 0000032 i ‘Motor kpl. Engine kpl. Moteur kpl.

11 00 0000034 1 Motor kpl. Engine kpl. Moteur kpl.

1t 00 0000035 1 " Motor kpl. Engine kpl. Moteor kpl.

11 009090267 | |1 11 @@ | Dichtungssoatz fir Motor Gasket set lor engine Jeu de garniture pour moteur

11 00 9090269 1 Dichtungssatz fiir Motor Gasket set for engine Jeu de garniture pour moteur

11 00 9090272 1 1 Dichtungssotz fir Motor Gasket set for engine Jeu de garniture pour moteur




46 62 5096152

07 11 9933095

11 11 0001182

07 11 9942091 i
1111 0001030 :m:mT

a7

07

07

1111 0001031 = ]
11 11 0001032 &5iiiee

07 11 9903306

11 11 0001186

11 13 0007156

11 13 0007029
07 11 9932071

07

t

"

1
—n
L1
—EM 2114766 — 11

FEM2114/66 — 11
—EM2114/46 — 11
—EM2114/66 — 11

11 0001180
11 9903325
11 9931065
11 9922081

11 0001184

11 0001106
11 0001188 2
11 0001189 53w

11 9903416

11 0001110

11 0001158

11 0002112

13 0007104 255

13 0007106 it

13 0007160 Hiws ¥
13 0007164

13 6007161 5ius +=
13 0007163

07 11 9913457 07 11 9963242
Motor — Kurbelgehduse und Ulwonne 1.1
RS0 R 50-2 Engine — Crankcase and oil pan
Moteur —~ Carter et carter a huile
:ssg-s R 60-2 1/5 1.9.1968
R 69 R69-S




Motor — Kurbelgehtuse und Clwanne n.1 Anderungen
Engine — Crankcase and oil pan Modificati
Moteur = Carter et caster a huile - .ons
1/5 | 1.9.19e8 Modifications
£n Sriick/E
dM,' 'u 9 Teil-Nr. g8 3 gldle 3 Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Knd';rung Teil-Nr. Bemerkungen
[-4 o || x| 2| x
11 11 0001030 11 1 Kurbelgehduse kpl. mit Deckel Cronkcase kpl. with cover for Carter kpl. avec couvercle pour EM 2114/66] 11 13 0007160 | "= 11 13 0007164
fiir Drehstrom-Lichtmaschine threephase generator génératrice
11110001031 | 1 1 Kurbelgehtiuse kpl. mit Deckel Crankcase kpl. with cover Carter kpl, avec couvercle EM 2114/66] 1113 0007161 | == 11 13 0007163
1111 0001032 1 111 Kurbelgehiuse kpl. mit Deckel Crankcase kpl. with cover Carter kpl. avec couvercle
1Y 10001106 | 1 1 ¥ 1) ¥ 1)1 Gummipfropfen Rubber plug Bouchon de caoutchouc
1110001110 | T 1 1) 1) 1] 171 Verschluistopfen zum Ulkanal Plug screw for oil canal Bouchon de serrure pr.cartera huile
TE11 0001158 | 1| 1f ¥ 1 1] ¥ 1 Dichtrohr Sealing tube Tube de gamiture
1T Neoonise | H1{ 1134 1] 1]1 Stiftschraube Stud Goujon
1M1 oootis2 | 2(2) 2] 2] 2 2|2 Stiftschroube Stud Goujon
11110001184 | 5| 5/ 5 5 5 5] 5 Stiftschraube Stud Goujon
Huoooss | 111 1] 1] Stiftschraube Stud Goujon
11110001188 | 4 4 : StaBel fiihrungsbiichse Tappet guide bushing Guide de pussoir
11 11 0001189 4 4 4| 4] 4 StéBelfihrungsbiichse Tappet guide bushing Guide de pussoir
1100012 | 2] 2| 2|25 2} 2|2 Dichtring Seal ring Apneau de garniture
11130007029 | 1| ¥[ viypafl wanne Oil pan Cartes d'huile
11130007104 | 1] 1 11 UlablaBschraube Qil droin screw Vis de vidange d'huile
13130007106 | 1|1 i UlablaBschraube +0,) Oil drain screw +0,) Yis de vidonge d'huile + 0,1
11130007156 | Y[ 1 1] 3] ¥] ¥ Dichtung Gasket Garniture
EM2114/66] 11 t3 0007160 ! H UlablaBschravbe +0,1 Qil drain screw +0,) Vis de vidange d'huile +0,1
EM2114/66] 11 13 0007161 1 111 DloblaBschraube Qil druin screw Vis de vidange d'huile
EM 2114/66] 11 13 0007163 HBERIBIRIR UlablaBs chraube mit Mognet Qil drain screw with magnet Vis de vidange d'huile avec aimont
EM 2114766 11 13 00071564 IRIRIRIRIA Ulablafschraube mit Magner +0,1 Dil drain screw with magnet +0,1 Visd.vidange 8'huile av.aimont 40,1
46 62 5096152 21212y 2| 2|2 Hutmutter M 8 CopnutM 8 Ecrou borgne M 8
07119903306 | 3{3] 3]|3]3;3(|3 Stiftschraube M 8 x 18 StudM8xi8 Goujon M 8x18
07 119903325 | 313} 3;3[3f3|3 Stiftschroube M 8 x25 Stud M 8 %25 Goujon M 8x25 .
07119903416 | 8|8 8: 8/ B/ 88 Stiftschroube M 10 x22 Stud M 10x22 Goujon M 10x22
07 11 9913457 | 12{12112[1412{12)12 Schroube M 6 x15 Screw M 6x15 VisM6x15
0711 992208) | 3|3|3(3/33|3 Sechskantmutter M 8 Hex. nut M 8 Ecrou & six pans M 8
07119931065 | 3]3[3]3[3[3]3 Scheibe 8,4 Washer 8,4 Disque 8,4
07 11 9932071 | 12112(12[1 12112112 Federscheibe B 6 Spring washer 8 & Disque élastique B 6
07119933095 | 212(2]|2{2|2)2 Federring B 8 Lock washer B 8 Anneay élastique B 8
07 11 9942091 11 1 1 Zylinderstift 6x16 Straight pin 6 x16 Goujon cylindrique 6x 16
07119963242 | 1[1{1[1{Q|1]1 Dichtring (14 x20) Seal ring (14x20) Anneau de garniture (14 x20




11 11 0033163 ———— 11 12 0021023 7*...
11 11 001015235 11 12 0021024 *T «ses
11 11 0010153, —— 11 12 0021031 05* 2,

11 11 0010165

11 12 002111455055
11 12 00211185808~
11 12 002112255,
002112528,

11 12 0021032 *™ 22,
11 12 0021033 2 +—
1112 0021041~ 1=
1112 0021034 T 31 =
11 12 002104242

—EM 4290/66

0021100
0021103 un+

0021104
0021106
0021107 ™
0021108
00211285,

002111823,
002111924,
a021116mea ™

1 11 0010161
1t 11 0010163
11 11 0001104

11 11 0010027 ™
11 11 001003132,
11 11 00100345,

11 12 002112732,

11 12 0021104
¥ 1t 12 0021106
¥ 11 12 0021107
¥ 1 12 0021108
1 12 002112852,

11 12 002111085 —
1112 00211113258 —
11 12 0021123 5.
11 12 0021124 32,

11 12 00211365555

— Zylinder, Zylinderkopf, Ventildeckel n.1
— Cylinder, cylinder head, valve cover

R 50 R 50-2

i

— Cylindre, culasse, couvercle de soupape

R 50-S
R 60 R 60-2
R 69 R 69-S

2/5 1.9.1968




Motor — Zylinder, Zylinderkopf, Ventildeckel 1.1 Anderungen
Engine — Cylinder, cylinder heod, valve cover Modifications
Moteur — Cylindre, culasse, couvercle de soupope e e
2/5 | 1.9.1968 | Meodifications
' Stiick/E s Hndary .
Nr. ng Teil-Nr. g8 § g E g ; by:: Teil-Benennung . Denomination of parts Dénomination de piéces n Ne. ng Teil-Nr. Bemerkungen
|| o el o m) | o
11110001104 | 8| 8] 8| 8 8 8 8 Sech skantmutter Hex. nut Ecrou & six pons EM 4290/66{ 11 12 0021033 = 1112 0021041
11110010027 | 2{ 2| 2 Zylinder kpl. Cylinder kpl. Cylinder kpl.
11 11 0010031 22 Zylinder kpl. Cylinder kpl. Cylinder kpl. EM 4290/66{ 11 12 0021034 = 11 12 0021042
11 11 0010034 2|2 Zylinder kpl. Cylinder kpl. Cylinder kpl.
1111 0010152 4| 4 Schutzrohr Protaction tube Tube de protection | 11120021104
11 11 0010153 4] 4 Schutzrohr Protection tube Tube de protection «| 11120021106 |{R 50 —»Fg 5560 555
1.1 0000160 | 22| 212 2| 2|2 Dichtung : Gasket Garniture #| 11120021107 [[R 60 —=Fg 620180
11 11 0010163 | 2| 2 20 12 Dichtung (Frankreich « Algerien) Gasket {Fronce - Algeria) Garniture (France-Algier} =| 11120021108
11110010165 | 4] 4| 4 Schutzeohr Protection tube Tube de protection :
11110033163 | 4| 4) 4| 4] 4| 4| 4 Gummimuffe Rubber sleeve Manchon de caoutchouc
11 12 0021023 1 : | Zylinderkopf Cylinder head Culasse '
11 12 0021024 t *™ | Zylinderkopf Cylinder head Culasse
1112 0021031 111] &% | Zylinderkopf Cylinder head Culasse
11 12 0021032 | 1] *™ | Zylinderkopf Cylinder head Culasse
EM 4290/66*| 11 12 0021033 ] 1 ~ | Zylinderkopf Cylinder head Culasse
EM 4290/66% 11 12 0021034 ] 1 *M | Zylinderkopf Cylinder head Culasse
EM 4290/66%( 11 12 0021041 1 1 = | Zylinderkopf Zylinder hecd Culasse
EM4290/66%| 11 12 0021042 1 1 *“™ | Zylinderkopf Cylinder head Culasse
11120021100 | 44| 4|4 4|4]4 Stiktschraube Stud Goujon
1112 0021103 2 Ventil fshrung E Valve guide E Guide de soupope E
11120021104 | 4 4 Ventilfiihrung Valve guide Guide de soupape
*| 11120021106 | 4 4 Ventilfihrung +0,1 Valve guide +0,1 Guide de soupape +0,1
| 11120021107 | 4 4 Ventillshrung +0,2 Valve guide +0,2 * Guide de soupape +0,2
=| 11 120021108 | 4 4 VentiHGhrung +0,3 Yolve guide +0,3 Guide de soupape +0,3
11120021110 | 2(2[2|2|2 Ventilsitzring A +0,2 Valve seat ring A +0,2 Siége ropport de soupape A +0,2
1m1zo021111 | 2(2(2|2|2 Ventilsitzring A 40,4 Valve seot ring A +0,4 Sigge rapport de soupape A +0,4
11120021114 | 2(2(2]2]2 Ventil sitzring E 10,2 Valve seat ring E 10,2 Sigge rapport de soupape E +0,2 :
1120021005 | 2(212({2]|2 Ventilsitzring € +0,4 Valve seat ring E 10,4 Sidge rapport de soupape E +0,4
11120021116 | 4(454|4] 4 Sicherungsring Lock ring Anneau de sécurité
11712 0021118 4|4 Sicharungsring Lock ring Anneau de sécurité
1112 0021119 414 Scheibe Washer Disque
1112 0021122 2|2 Yentilsitzring E +0,2 Valve seat ring E +0,2 Siage rapport de soupape E +0,2
11 12 0021123 2|2 Ventilsitzring A +0,2 Valve seat ring A +0,2 Siage rapport de soupape A +0,2
11 12 0021124 2|2 Ventilsitzring A +0,4 Valve seat ring A +0,4 Siége rapport de soupape A +0,4
1112 0021125 2|2 Ventilsitzring E +0,4 Valve seat ring E +0,4 Siége rapport de soupape E +0,4
1112 0021127 2|2 Ventil flhrung Valve guide Guide de soupape
1112 0021128 44 Ventil{0hrung +0,1 Valve guide 40,1 Guide de soupape +0,]
11120021136 | 8(B(8|8]8 Sechskantschraube Hex. head screw Vis d six pans




) ) D N
07 11 9903209
11 12 002210853,
11 12 0022166 3.
11 11 99065225
11 12 002211850
11 12 0022168 5. :
11 12 0023150 358553
11 12 0023152,
11 12 0021804
1112 0021806 . ...
11 12 0021807 ™™
11 12 0021808
1112 002182458
11 12 0023025585
11 12 0023024 res
1112 00230273,
11 12 0023160
07 11 9922053 9932090
07 11 9932070
11 12 0021830 11 12 0021041 —
11 12 002183 :m})('[n 12 0021042
#1112 po22113 3% 11 12 0021033—
. ¥11 12 002211 ::}X{n 12 0021034—
11 12 0022112 wua
W11 12 0022114 5%
© 1112 0021720
11 12 0021721
11 12 0021722
11 12 0021723
11 12 0021814
11 12 0021816
11 12 0021817
11 12 0021818
11 12 002210978,
07 11 9903354 i
07 12 9903372,
RS0  R502 By T Eyidan Zyiindeapt, Vel decke
R 50-S Moteur Cylindre, culasse, couvercle de soupape 25 1.9.1968
R 60 . R60-2
R 69 R69-S




11.1

Motor — Zylinder, Zylinderkopf, Ventildeckel Anderungen
Engine - Eylind«, cylinder head, volve cover Modifications
Moteur « Cylindre, culosse, couvercie de soupape )
’ 3/5 | 1.9.1%8 Modifications
lick/E S Anderun
w Teil-Nr. 2|3 3 glglald byoT - Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de pidces Nr. 9 Teil-Nr. Bemerkungen
x| x|x] x| x
1112 0021720 2 VentilfGhrung A Valve guide A Guide de soupape A *| 11120021830 11 12 0021041
1112 0021721 2 VentilfGhrung A +0,1 Valve guide A +0,) Guide de soupape A +0,1 X
1112 0021722 2 Ventilfihrung A +0,2 Valve guide A +0,2 Guide de soupape A +0,2 *| 1112 0021832 1112 0021042
11 12 0021723 2 Ventilfilhrung A +0,3 Valve guide A +0,3 - Guide de soupope A +0,3
11120021804 | 2| 2| 22| 2 Ventiifishrung E Valve guide E Guide de soupope E | 1112 0022113 1112 0021033
11120021806 | 2|2 222 Ventilfthrung E +0,1 Valve guide E +0,1 Guide de soupape E +0,1 x
11120021807 | 2{2| 22| 2 Ventilfishrung E +0,2 Yalve guide E +0,2 Guide de soupape E +0,2 «| 11120022115 11 12 0021034
11120021808 | 2| 2| 2] 2f 2 Ventilfihrung E +0,3 Valve guide E +0,3 Guide de soupape E +0,3
11 120021814 | 2|2 2| 2 Ventilfhrung A Valve guide A Guide de soupape A
11 12 0021816 | 2|2 2( 2 VentiliGhrung A +0,1 Vaive guide A +0,1 Guide de soupape A +0,1
11120021817 | 22 2| 2 VentilfGhrung A +0,2 Valve guide A 40,2 Guide de soupape A +0,2
1120021818 | 2|2 2| 2 VentilfChrung A +0,3 Valve guide A +0,3 Guide de soupape A +0,3
1112 0021824 4 4 WrGekbaufrohr Oil return tube Tube d'huile
11 12 0021830 4 4 Standerhilse, angeflocht Stator sleeve, flotiened Doville, méplot
11 12 0021832 4 4 StBnderhi|se Stator sleeve Doville
1112 0022108 44 Sachskantschroube Hex. head screw Vis 6 six pans
11 12 002210% 8|8 Sechskantschraube Hex. head screw Yis & six pons
= | 11120022112 8 Hilse Slpeve Douille
= [ 11120022113 4 Stinderhill se Stator sleeve Douille
* | 1112 0022114 g[8 Hilse Sleeve Douille
® | 11120022115 4 4 Stiinderhilse, ongeflacht Stator sleeve, flottened Doville, méplat
11120022118 | 2(2(2]2]2 Zylinderkopfdichtung Cylinder heod gasket _Gamiture de culasse
11 12 0022166 ) 4|4 Scheibe Wosher Disque
11 12 0022148 2|2 Zylinderkopfdichtung Cylinder head gasket Garnityre de culosse
11 12 0023024 2 Ventildeckel Valve cover Couvercle de soupape
11120023025 | 2|2 2|2 Ventildeckel Valve cover Couvercle de soupape
11 12 0023027 2(2 Ventildeckel Valve cover Couvercle de soupape
11120023150 | 2(2(2(2|2 Dichtung Gasket Gorniture
11 12 0023152 2|2 Dichtung Gasket Germiture
11120023160 | 212[2[2 2|2 Hutmutter Cap nut Ecrou & chape
07119903200 | 4|4|4|4{4)4(4 Stiftschravbe M 6 x22 Stud M 6 x 22 Govujon M §x22
07119903354 | 2|2|2|2|2 Stiftschravbe M 8 x 38 Stud M 8 x38 Goujon M 8x38
07 11 9903372 212 Stiftschraube M 8 x50 Stud M 8 x50 Goujon M 8x 50
07 11 9906522 2 2 Hili-Coil-Gewinde-Einsatz Hili-coil threaded insert Hili-Coil piece ropportée
M14x1,25x8,4 M14x1,25x8,4 M14x1,25x8,4 .
07119922053 | 4|4]|4j4|4|2]|4 Sechskontmutter M 6 Hex. nut M 6 Ecrou d six pans M 6
07119932070 | 8|8|8|8|8,8|8 Federscheibe B 6 Spring washer B 6 Disque B 6
07119932090 1 2|212(2(2(2]2 Federscheibe B 8 Spring wosher B 8 Disque B 8




y ) N )
11 11 0002172 11 11 0002174 253 imins
11 14 0002Q30 %830 11 11 0002176
11 14 0002031, 11 11 00021562
W11 14 0002035383022 0€ 11 14 0002199 3255 ms— 1N _000203‘::1:.".‘.
: nonnsi o
11 14 0002178 11 14 0002193 -
W11 14 0002179 0000 ) 1114 0002152—"%
11 14 0002178 )€ 11 14 0002195
11 14 0002105 mins s
11 14 0002187 1810
—
11 11 0001177 -
11 14 0002198 areiias
11 14 0002199 i, 0001162
16 11 4080160 ‘0001163 815%t
11 11 0002195 0001164
1 14 0002191“ 000111932080
:: :l- 0002196::::" 00011225080
4 0002197 3ims 000112038 ae
11 11 0001110
11 15 0002166 )
11 14 000217130250
11 14 000217080
Motor — Gehdusedeckel 1.1
R 50 R 50-2 Engine — Housing cover
' Moteur — Couvercle de carter
R 50-S 4/5 1.9.1968
R 60 R 60-2
R 69 R 69-S




Motor — Gehbusedeckel 1.1 Anderungen
Engine ~ Housing cover Modificati
Moteur — Couvercle de carter . rcatl.ons
4/5 | 1.9.1968 | Modifications
ekE s Anderun
Anderung | TeikN, HHEEBE v Teit-Benennung Denomination of parts Dénomination de piaces g | Teil-Nr. Bemerkungen
111100001810 | 2)2]2)2) 2322 Verschlulstopfen Plug Bouchon de serrure EM 4242/66{ 1111 0001119 == 11 11 0001122
EM 4242766 | 11 11 0OON1Y 11 1 | Dichtring Seal ring Anneau de garniturs
11110001120 | 1 1 1 Dichtring Seal ring Anneau de garniture * | 1114 00602179 =11 140002178
EM 4242/66 | 11 11 0001122 111 1 1 Dichtring Seal ring Arnneau de garniture 3 11 11 0002195
L1t 0001162 | 1 1 ¥ | Loagerbiichse Bearing bushing Doville de palijer
T 1T 0091143 11 ! 1] ¥ [ Lagerbiichse Bearing bushing Douille de paljer * | 11 14 0042035 3 11 14 0002199
TMHo00N64 | v{1yr|1fr{1]1 Dichtung Gasket Gorniture
TN 000177 | 2(12)2(2(2]2]2 Stiftschraybe Stud Gowjon
11 11 0002034 11 1 1| A | Lagerdeckel Bearing cover Couvercle de palier
11110002351 | 1 1 A | Lagerdeckel Bearing cover Couvercle de palier
110002156 | 1 1 L.agerbiichse Bearing bushing Doville de palier
Tivoeoonzz | vl 1 Dichtung Gasket Garniture
1111 0002174 101 11 Flansch Flange Bride
1111 0002176 1 1 Flansch Flange Bride
w11 110002195 [ 2|2|212(2|2|2 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou d six pans
11 14 0002030 11 1 ] Riderkastendeckel Geor case cover Couvercle de carter & rove
11 14 0002031 1 Réaderkastendeckel Geor case cover Couvercle de carter & rove
+| 11 14 0002035 11 1 1 Réderkastendecke! fir Drehstrome Gear case cover for threephase Couvercle de carter & rove pour
Lichtmaschine generator génératrice
11140002152 | vQy (Y [1j 0|t Gehtiusedeckel, oben Housing cover, upper Couvercle de carter, haut
11 14 0002170 11 1 1 Deckel ver Couvercle
11 14 0002171 R 1 1 Dichtung Gasket Garniture
11140002178 | Y V{1 |1] Schutzhaube — Motor ohne ‘ Protection cover — engine without Couvercle de protection — moteur
Schwingungsddmpfer vibriation domper sans amortisseur de vibrations
» | 11240002179 | 11 11]1 Schutzhaube ~ Motor chne Protection cover — engine without Couvercle de protection — moteur
Schwingungsdimpfer vibriation domper sans omortisseur de vibrations
11 14 0002185 11 | I Motorschutzhavbe — Engine protection cover - Couvercle de protection de moteur —
Motor mit Drehzahlmesser engine with revolution counter moteur avec compte-tours
11 14 0002187 11 1 1 Schutzhaube — Motor mit Protection cover — engine with Couvercle de protection — moteur. ...
Schwingungsddmpfer vibriation domper sans amortisseur de vibrations
11 140002191 | 2|2|2(2(2{2]|2 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou & six pans
140002193 | vV 311t f1]1 Hutmutter Cop nut Ecrou & chape
11 14 0002196 | 1 1 1 Dichtring Seal ring Gornpiture
11 14 0002197 I 1 ! Dichtring Seal ring Garniture
11140002198 | 1(1|E[1[1 1 Dichtring Seal ring Anneau de gorniture
= |11 14 0002199 1 11111 Dichiring Seol ring Anneau de garniture
11150002066 | 111111 ] Entliifterrohr Breather tube Tube reniflord .
16 11 4080160 | 2|2{212]|2({2|2 Sicherungsring Lock ring Anneou de sécurité i




07 11 9903190555553
07 11 9903196 w»
07 11 9931650
07 11 5918837

07 11 9932070 —\\__9

07 11 9932091
07 11 9922082

993207

9912249

9912266

991345758

991347152

9941375

9943024 -
99199161875

07 11 9922054
07 11 9932071

R 50
R50-S
R 60
R 69

Motor
R 50-2 Engine
Moteur
R 60-2
R 69-S

~ Gehéusedeckel
— Housing cover
~ Couvercle de carter

n1

5/5

1.9.1968




Motor — Gehdysedeckal 1.1 Anderungen
Engine - gzusinglcover Modifications
Moteur — Couvercle de corter N
5/5 | 1.9.1968 | Modifications
Stiick/E S Anderu
Teith. | o |3l2lols]al 3 Bor Tei-Benennung Denomination of parts Dénomination de pidces 9| TeilNe. Bemerkungen
e |E|X|e|x|&)] &

07119903190 | 212| 2| 2| 2 2 Stiftschraube M 6x 16 Stud M6x16 Goujon M 6x16

07 11 9903196 2 Stiftschraube M 6 x18 Stud M 6x18 Goujon M 6x18

07119912249 | 4| 2| 2| 4| 2| 2|2 Schroube M 6 x22 Screw M 622 Yis M 6x22

07119912266 | 3| 4| 4] 3] 4] 4] 4 Schraube M 6 x28 Screw M 6x28 Vie M 6x28

07 11 9913457 4] 4 4| 41 4 Schraube M 6x15 Screw M 6x15 VisMéx15

07 11 9913471 4 4 Schraube M 6 x 18 ScrewM 6 x18 VisM6x18

07 11 9919916 33 3 3 Inbusschraube M 6 x 15 Allen head hex. screw M 6x15 Vis inbus M &x15

07 11 9919937 | 12112{1211212(12{12 Inbusschraube M 6 x 40 Allen heod hex, screw M 6 x40 Vis inbus M 6 x40

07119922054 | 55| 5(5[ 5| 5[5 Sechskantmutter M 6 Hex. nut M § Ecrou & six pans M 6

07119922082 { 2| 4| 4)2| 4|44 Sechskontmutter M 8 Hex. nut M 8 Ecrou & six pans M 8

07 11 9931650 | 1211212[112012[12 Scheibe 6,4 Washer 6,4 Disque 6,4

07119932070 [ 1 Y 1)1) 1] Federscheibe Spring washer Disque élastique

07 11 9932071 | 1511515115 1515015 Federscheibe B 6 Spring wosher B 6 Disque élostique B 6

07119932001 | 214} 4]2| 444 Federscheibe B 8 Spring washer B 8 Disque élastique B 8

071019941375 [ T[T ¥[T[ 1] 1] Spannstift Dowsl pin Goupille

07 11 9943024 IZRERERIBIRRR! Kerbstift 2 x 24 Grooved pin 2 x24 Goupille 2x24




1"
n
1"
"
11
11
11
1"

LA
EM L‘ISSIG?{
n

EM £135/67—

n
1"

‘11 21 0016035..
11 21 0016039..
11 21 0016045.. :

—11 21 0016033... = 11 21 0016066 .-
11 21 0016042...* 11 21 0016065 s
—11 21 0016043 “ D11 21 0016060 re.
11 21 0016048... “=> 11 21 0016062 ...-

2t 0016216 «w
21 0016217 e ———

21 0016219 ——
21 0016221 0m—
21 0016132
21 0016231 ..
21 0016233 w
21 0016234 w

11 21 00160424me —]|
11 21 0016043 s —
11 21 0016033 v —]
11 21 0016048 sus—

21 0016241 35

21 0016243123 3¢-{

21 0016201 2w
21 0016240

11 21 0016042«
11 21 0016043 v
11 21 0016033 rese
11 21 0016048 ses

—11 21 001623821

——11 21 00162425

11 21 0016130
11 21 0016212
11 21 0016125
11 21 0016128,
11 21 0016225

R 50
R 50-S
R 60
R 69

'R50-2

R 60-2
R G69-S

Motor — Kurbelwelle, Pleuel, Lager, Schwungrad
Engine — Cronkshaft, connecting rod, bearing, flywheel
Moteur — Vilebrequin, bielle, coussinet, volont

1.2

176

1.9.1968




Motor — Kurbelwelle, Plevel, Loger, Schwungrad 11.2 Anderungen
Engine — Crankshaft, connecting rod, beoring, flywheei Modifications
— Vilebrequin, bielle, coussinet, volant e
176 I 1.9.1968 Modifications
- Stiick/E s Anderun,
Aol9 | ek | g |3 3ls[3]s 3 o Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces o | TeilNr. Bemerkungen
= [ 3 [ BN - -4
EM 4135/67 | 11 21 0016033 1 Kurbelwelle kpl. mit Crankshaft kpl. with barrel shoped Vilebreguin kpl. avec roulement a EM 4135/67 | 11 21 0016033 = 11 21 0016066
Tonnenlager becring tonneaux
11 21 0016035 1 Kurbelwelle kpl. Crankshaft kpl. Vilebrequin kpl. EM 4135/67 | 11 21 00156042 = 11 21 0016065
11 21 0016039 | 1 Kurbelwelle kpl. Crankshaft kpl. Viiebrequin kpl.
EM 4135/67 | 11 21 0016042 1 Kurbelwelle kpl. mit Tonnen- Crankshaft kpl. with barrel shaped Vilebrequin kpl. avec roulement & EM 4135/67 | 11 21 0016043 = 11 21 0016050
lager bearing fonneaux
EM 4135/67 | 11 21 0016043 1 Kurbelwelle kpl. Crankshaft kpl. Vilebrequin kpl. EM 4135/67 | 11 21 0016048 =11 21 0014062
[ 11 21 0016045 1 Kurbelwelle kpl. Crankshaft kpl. Vilebrequin kpl.
EM 4135/67 | 11 21 0016048 1 Kurbelwelie kpi. Crankshaft kpl. Vilebrequin kpl. EM 4135/67] 11 21 0016238 11 21 0016042
EM 4135/67 [ 11 21 0016060 1 Kurbelwelle kpl. Crankshoft kpl. Vilebrequin kpl. X
EM £135/67 | 11 21 0016062 1 Kurbelwelle kpl. Crankshaft kpl. Vilebrequin kpl. EM 4135/67 ] 11 21 0016241 11 21 0016043
EM 4135767 | 11 21 0016085 1 Kurbelwelle kpl. mit Crankshaft kpl. with barrel shaped Vilebrequin kpl. avec roulement &
Tonnenlager bearing tonneaux EM 4135/67 | 11 21 0016242 11 21 0016033
EM 4135/67 [ 11 21 0016066 } Kurbelwelle kpl. mit Crankshaft kpl. with barrel shaped | Vilebrequin kpl. avec roulement & X
Tonnenlager bearing tonneoux EM 4135/67| 11 21 0016243 11 21 0016048
11 21 0014125 2|2 Reltenkifig Roller cage Cage de roviement
11 21 0016128 | 2 Rollenkafig Roller coge Coge de roulement
20016130 | YpEvlv|v|1)0g1 Federscheibe Spring washer Disque élastique
M210016132 | TV )Y Scheibenfeder Woodryfi key Clavette disque
11 21 0016200 | 1 1 1 Aysgleichscheibe Shim Disque de compensating
1121 0016212 | 2 Abstandsring Spacer ring Anneau d'écartement
11 21 0016214 2 Ulschleuderring Oil slinger Anneau centrifugeur d'huile
11 21 0016217 2 Ulschleuderring Oil slinger Anneau centrifugeur d'huile
11 21 0016219 2|1 Dlschieuderring Oil slinger Anneau centrifugsur d'huile
11 21 001622} 2122 Ulschievderring Qil slinger Anneau centrifugeur d'huile
1210016225 | 1J1{1[Y[1|1]1 Sicherungsblech Lock plate Téle de sécurité
11 21 001623 2 Hubzapfen Crank pin Tourillon
11 21 0015233 2 Hubzapfen Crank pin Tourillon
11210016234 | 2 Hubzrapfen Crank pin Tourillon
EM 4135/67 | 11 21 0016238 11 Kurbelschenkel Cronk shank Bout de vilebrequin
1121 0016240 {1 1 Abstandsring innen Spacer ring inner Anneau d'écartement, intérieur
EM 4135/67 [ 11 21 0016241 2|2 Hubzapfen Crank pin Tourillon
EM 4135/67 | 11 21 0016242 1 1 Kurbel schenkel Crank shank Bout de vilebrequin
EM 4135/67 | 11 21 0016243 2 2 Hubzapfen Crank pin Tourillon




0016264 2%
0016266 2e3ins
0016268 eitnins
001624412
0070143 383 vms
0070146 i
0070147 22
0070145 i%iwns
0070148133

0070142 181
0070710 8w
0070703 i%2vms
0070709 83w

11 21 0016252 —
11 21 1252206888

11 22 0016251
11 22 0068037 Mt
11 22 0068038 3.

wusnp 11 21 0016060
s 11 21 00162453 {" 21 0016065 .
11 21 00162465 -[" 21 0016062
11 23 007014051 L1121 0016066
11 23 00701412
11 21 0016281 e
11 2t 0016282 ..
11 21 0016285 s
11 21 0016286 wme -
e [11 21 0016060
ikl 0016262334 51 ao16065
| cwnp[11 21 0016062
11 21 001626381 54 qore0ss
Motor — Kurbelwelle, Plevel, Lager, Schwungrad 1.2
R 50 R 50-2 Engine — Cronkshaft, connecting rod, bearing, flywheel
R 50- Moteur — Vilebrequin, bielle, coussinet, volant

2/6 1.9.1968
R 60 R 60-2

R 69 R69-S




Motor ~ Kurbelwelle, Plevel, Lager, Schwungrad 1.2 Anderungen
Engine — Crenkshoft, connecting rod, bearing, flywheel Modifications
Moteur — Vilebrequin, bielle, coussinet, volant .
2/6 | 1.9.1968 Modifications
Stiick/E s Anderun
Anderung ole w | 2ym- . L . 9
Ne. Tail-Nr. § 2 & 2 § 2 5 bol Tei-Benennung Denomination of parts Dénomination de pidces N Teil-Nr. Bemerkungen
1121 0016244 | Y 1 Abstondsring, aufien Spacer ring, outer Anneau d'écartement, éxterieur EM 4133/67| 11 21 0016245 11 21 0015060
EM 41357671 11 21 0016245 LI Kurbel schenkel Crank shask Bout de vilebrequin }){{
EM 4135/67{ 11 21 0016246 1 1 Kurbetschenkel Crank shank Bout de vilebrequin EM 4135/67| 11 21 0016262 11 21 0016065
11210016252 ) 1|1 V1] H)0)1 Spritzscheibe Splash ring Disque déflectrice
EM 4135/67 | 11 21 0016262 2|2 Hubzapfen Crank pin Tourillon EM 4135/67] 11 21 0014246 11 21 0016062
EM 4135767 | 11 21 0016263 2 2 Hubzopfen Cronk pin Tourillon })(
11 21 0016264 _ 212)2 Stopfen Plug Bouchon EM 4135/67| 11 21 0016263 11 21 0016066
11 21 0016266 111 1 1 Abstandsscheibe Spacer washer Disque d'écartement
1121 0016248 11 IRIR Anstandsring, innen Spacer ring,inner Anneay d'écartement, interieur
11 21 0016281 1 Kurbel schenkel Crank shonk Bout de vilebrequin
11 21 0016282 1 Kurbel schenkel Cronk shank Boyt de vilebrequin
11 21 0016285 1 Kurbel schenkel Crank shank Bouyt de vilebrequin
1 21 0016286 1 Kurbel schenkel Cronk shonk Bout de vilebrequin
11231252205 | 1|1 111 Radial-Kugellager Radial-ball bearing Roulement & billes radiale
11 22 0016251 IR AR Sechskantschroube Hex. head serew Vis & six pans
11220068007 | YY1 Schwungrad Flywheel Volant
11 22 0068038 11 Schwungrad Flywheel Volant
11 23 0070140 1 1 1 Schwingungsdimpfer kpl. Vibration damper kpl. Amortisseur de vibrations kpl.
60 W Lichtmaschine 60 W generator 60 W génératrice
11 23 0070141 1 1 Schwingungsddmpfer kpl. Vibration domper kpl. Amortisseur de vibration kpl.
100 W Lichtmaschine 100 W generator 100 W génératrice
11 23 0070142 1 1 1 Nabe Hub Moyeu
11 23 0070143 ! 1 1 Abstondsbiichse Spacer bushing Douille d'écartement
11 23 0070145 1 1 ] Inbusschravbe Allen head hex. screw Vis inbus
11 23 0070145 1 1 1 AbschluBscheibe Termina wosher Disque de serrure
11 23 0070147 1 ; AbschluBscheibe Terminal washer Disque de serrure
100 W Lichtmaschine 100 W generator - 100 W générotrice
11 23 0070148 1 1 Inbusschraube Allen hex. head screw Vis inbus -
100 W Lichtmaschine 100 W generator 100 W génératrice
11 23 0070703 1 1 1 Damptermasse Damping moss Masse d'omortisseur
11 23 0070709 1 1 1 Ringtederelement Coil spring element Ressort annulaire
11 23 0070710 2 2 2 Gleitscheibe Sliding plote Disque de frottement




07 11 0016273 13%..
07 11 9900108
07 11 9951480

24 0017720 )
11 24 00177015,
11 24 001703233
11 24 00170525
11 24 0017150
07 11 9981245 ..
07 11 9981250.8:%
07 11 993417158
07 11 9981213 ..

07 11 9981044 heiset
07 11 9932090 382wt

—1

24 0016180 —
24 0016181
24 0016182
24 0016183 —

24 0016184 —

24 0016185 —
24 0016186

24 0016187

24 0016821
24 0016822 —
24 0016823 —
24 0016824 —
24 0016826—
24 0016827
24 0016835 —
24 0016036—]

Motor — Kurbelwelle, Pleuel, Lager, Schwungrad
R 50 R 50-2 Engine — Crankshaft, connecting rod, bearing, flywheel
R 50-S Moteur — Vilebrequin, bielle, coussinat, volont

R 60 R 60-2
R 69 RE69-5

n.2

3/6

1.9.1968




Motar — Kurbelwelle, Plevel, Loger, Schwungrad n.2 Anderungen
Engine — Crankshoft, connecting rod, bearing, flywheel Modifications
Moteur — Vilebrequin, bielle, coussinet, volant v R Modifications

Stiick/E

07 11 9934171
07 11 9951480
07 11 9981044
07 11 9981213
07 11 9981245
07 11 9981250

Sicherungsring 25x 1,2
Kei! 5x6,5

Kugellager 6004
Kugelloger 6203
Kugelloger 6207 MN 20
Kugellager 6207 TN

Lock ring 25x1,2
Wocdruff key 5x6,5
Ball becring 6004

Ball bearing 6203

Ball bearing 6207 MN 20
Ball bearing 6207 TN

Anneav elastique 25x1,2
Clovette 5x6,5

Roulement a bielie 6004
Roulement & bielle 6203
Roulement & bielle 6207 MN 20
Roulement a bielle 6207 TN

Knc:sl:ung Teil-Nr. g § g g g 2 g Sg;' Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces A"dﬁ:u ng Teil-Nr. Bemerkungen
® |&|x ||| &|x
1124 0016180 | 28 Rolle 6,994 Roller 6,994 @ Rouleau 6,994 @
1124 0016181 | 28 Rolle 6,996 @ Roller 6,996 @ Rouleau 6,996 ©
1124 0016182 | 28 Rolle 6,998 @ Roller 6,998 O Routeau 6,998 2
11 24 0016183 | 28 Rolle 7,000 @ Roller 7,000 Rouleau 7,000 2
1124 0016184 | 28 Rolle 7,002 @ Roller 7,002 Rouleou 7,002 @
11 24 0016185 | 28 Rolle 7,004 @ Roller 7,004 O Rouleay 7,004 @
11 24 0016186 | 28 Rolle 7,006 B Roller 7,006 © Rouleay 7,006 @
11 24 0016187 | 28 Rolie 7,008 O Roller 7, 1008 ] Rouleay 7,008 @
11 24 0016821 32(32[36] 36/36[36 Rolle 4,994 @ Roller 4, 99 ? Rouleau 4,994 @
11 24 0016822 32(32(36/36)|36 |36 Rolle 4,996 @ Roller 4,996 O Rouleou 4,996 @
11 24 0016823 32(32|36(36]36 |36 Rolle 4,998 @ Roller 4,998 D ' Rouleay 4,998 9
11 24 0016824 32(32{35|36(36[36 Rolle 5,000 @ Roller 5,000 @ Rouleau 5,000 @
11 24 0016826 3232(36]36/36[36 Rolle 5,002 @ Roller 5,002 @ Rouleau 5,002 @
11 24 0016827 32|32 (36136|36/36 Rolle 5,004 @ Roller 5, 1004 9 Rouleau 5,004 @
11 24 0016835 32(3213636(3636 Rolle 5,010 9 Roller 5, ‘010 P Rouleau 5,010 @
11 24 0016836 32)32136]36|36 (36 Rolle 5,020 @ Roller 5,020 @ Rouleay 5,020 @
11 24 0017032 Plevelstange Connecting rod Bielle
11 24 0017052 Plevelstange Connecting rod Bielle
n 24 0017150 | 2/ 2 Pleuelbichse Connecting rod bushing Douille de bielle
11 24 0017701 2 2 Pleuelstange Connecting rod Bielle
1124 0017720 2 Rollenkdfig Roller cage Cage de roulement
07 11 0016273 Tonnenlager 20207 Barrel shaped bearing 20207 Roulement & tonneaux 20 207
07 11 9900106 Senkschraube 6 x 10 Countersunk screw 6x10 Vis noyée 6x10
07 11 9932090 1 Federscheibe B 8 Spring washer B 8 Disque élastique B 8




—11 25 0012237

—11 25 0012238}:&.
—11 25 0012239

—11 25 0012249 —
11 25 0012250 —
—11 25 0012251 —
—11 25 0012252
—11 25 0012253 ==
—11 25 0012254 —
—11 25 0012255
F-11 25 0012256 —
—11 25 0012257

11 25 0012294 07 11 0014186
—11 25 0012295 07 11 001‘187}-‘&"“
11 25 0012296 — 07 11 0014188

11 25 0012297
11 25 0012298 —
L—t1 25 0012299 -

11 0014159
11 0014150}5&%
11 0014161

07 11 8940823
07 11 9933642:.
07 11 9933643 -
07 11 0014122

07T 1 001“23}!&
07 11 0014124

07 11 0014158

07 11 0014127
07 N 0015129}:““

07 1t 0014129

07 25 1250328
07 1 0014160}--« 07 25 1250329}:!&:““
07 11 0014161 07 11 0014330
Motor — Kolben und Ringe 11.2
R 50 R 50-2 Engine — Pistons and rings } R 50/R 50-2/R 50-5
R 50-S Moteur — Piston et segments

4/6 1.9.1968
R 60 R 60-2

R69  R69S




Moter — Kolben und Ringe 1.2 Anderungen
Engine - ;istons and rings R 50/R 50-2/R 50-S Modifications
Moteur ~ Piston et segments -
’ 46 | 1.9.1968 Mocifications
Stilck/E s Hnderu
Anderung TeitNe. | o [3]21el8 s |8] ool Tei+Benennung Denomination of parts Dénomination de pidces a9 | TeilNr. Bemerkungen
-4 x |x - HN-NE-

11250012237 | 2|2 Kolben 67,95 @ Piston 67,95 Piston 67,95 @

11250012238 | 2| 2 Kolben 67,96 @ Piston 67,96 D Piston 67,96 O

11250012239 | 2|2 Kolben 67,98 @ Piston 67,98 @ Piston 67,98 @

11 25 0012249 2 Kolben 67,92 9 Piston 67,92 @ Piston 67,92 @

11 25 0012250 2 Kolben 67,93 @ Piston 67,93 @ Piston 67,93 @

11 25 0012251 2 Kotben 67,94 @ Piston 67,94 @ Piston 67,94 @

11 25 0012252 2 Kolben 68,42 @ 10,5 Piston 68,42 D +0,5 Piston 68,42 @ +0,5

11 25 0012253 2 Kolben 48,43 @ +0,5 Piston 68,43 @ +0,5 Piston 68,43 @ +0,5

1t 25 0012254 2 Kolben 68,44 @ +0,5 Piston 68,44 @ +0,5 Piston 68,44 @ +0,5

17 25 0012255 2 Kolben 68,92 @ +1.0 Piston 68,92 @ +1,0 Piston 68,92 @ +1,0

11 25 0012256 2 Kolben 68,93 0 +1,0 Piston 68,93 @ +1,0 Piston 68,930 +1,0

11 25 0012257 2 Kolben 68,94 P +1.,0 Piston 68,94 @ +1,0 Piston 68,94 @ +1,0

1250012294 | 2|2 Kolben 68,45 @ 10,5 Piston 68,45 @ +0,5 Piston 68,45 @ +0,5

11250012295 | 2{2 Kolben 68,46 & +0,5 Piston 68,46 B 40,5 Piston 68,46 © +0,5

11250002296 | 2|2 Kolben 68,47 @ +0,5 Piston 68,47 @ +0,5 Piston 68,47 @ +0,5

11250012297 | 2|2 Kolben 68,95 @ +1,0 Piston 68,95 @ +1,0 Piston 68,95 @ +1,0

11250012298 | 2] 2 Kolben 68,96 € +1,0 Piston 68.96 @ +1,0 Piston 68,96 & +1,0

11250012299 | 2(2 Kolben 68,97 @ +1,0 Piston 68,97 @ +1,0 Piston 68,97 @ +1,0 -

11251250328 | 2] 2|2 Rechteckring +0,5 Rectangulor ring +0,5 Anneau rectangulaire +0,3

11251250329 | 2]2f2 Rechteckring +1,0 Rectangular ring +1,0 Anneav rectangulaire +1,0

07110014122 | 4|4 Schlitzring Slotted ring Anneau racleur

07110014123 | 4|4 Schiitzring +0,5 Slotted ring +0.5 Anneou recleur + 0,5

C711 0014124 { 4|4 Schlitzring +1,0 Stotted ring +1,0 Anneau racleur +1,0

07110004127 | 2|2 Verdichtungsring 1,5 Compression ring 1,5 Anneou de compression 1,5

07110014128 | 2|2 Verdichtungsring 1,5 + 0,5 Compression ring 1,5 + 0,5 Anneay de compression 1,5 +0,5 :

07110014129 | 2|2 Verdichtungsring 1,5 + 1,0 Compression ring 1,5 + 1,0 Anneay de compression 1,5 +1,0

07110014159 | 2|2|2 Nasenring Compression nose ring Anneau & talon :

07 11 0014160 | 22| 2 Nasenring +0,5 Compression nose ring +0,5 Anneav & talon +0,5

6711 0014161 | 2|2|2 Nasenring +1,0 Compression nose ring +1,0 Annsay a talon +1,0

07110014186 | 2;2|2 Gleichfasenring Chomfered ring Anneau chankreiné

07 11 0014187 | 2(2|2 Gleichfasenring +0,5 Chamfered ring +0,5 Anneau chanfreiné +0,5

07110014188 | 2| 2|2 Gleichfesenring +1,0 Chamfered ring +1,0 Anneau chonfreiné +1,0

07110004330 | 2(2|2 Rechteckring Rectangular ring Anneau rectangulaire

07119933642 | 4|4 Drahtsprengring € 20 Circlip C 20- Anneau d'expansion C 20

07 11 9933643 4 Drahtsprengring C 20 Circlip C 20 Anneav d'expansion C 20

07119940823 | 2|2 Kolbenbolzen Piston pin Axe de piston




L

11 25 0012194 we — —11
11 25 0012218 ., — — %1
11 25 0012220 ,, ) —11
11 25 0012221 .., —11
11 25 0012224 ,,, — -1

11 25 0012227 —
11 26 0012228 —
11 25 0012229 —
11 25 0012230 ——— o -

- 11 25 0012231
11 25 0012232
25 0012233

— 11
11
—11
— 11
11
11
11
11
~11
11
~11
11
—11
=11
11
RN S B
11
11
F11
—11
F1t
“-11

25 0012258
25 0012259
25 0012260
25 0012261 -
25 0012262 —
25 0012263 —
25 0012264 —
25 0012265
25 0012266 | _
25 0012267
25 0012268 —
25 0012269
25 0012270 -
25 0012271
25 0012272
25 0012273
25 0012274

25 0012275

25 0012276 -
25 0012277 -
25 0012278
25 0012278 —
25 0012280 |— s
25 0012281
25 0012282 -
25 0012283 -
25 0012284

R 50
R 50-5§
R 60
R 69

R 50-2

R 60-2
R 69-S

Motor
Engine
Moteur

— ¥Xolben und Ringe
~ Piston and rings
— Piston et segments

} R 60/R 60-2/R69/R 69-5

1.2

5/6 1.9.1968




Motor — Kolben ynd Ringe 1.2 Anderungen
Engine - :iston end rings } R 60/R60-2/R69/R 695 Medifications
Moteur — Piston et segments o
g 5/6 | 1.9.1968 Modifications
And Stiick/E s Anderung
erung . ol o w ym- 3 PR . P o o
N Teil-Nr. § ﬁ 5 E g 2 2 bol TeiFBensnnung Denomination of parts Dénomination de piéces Nr. Teil-Nr. Bemerkungen
11 25 0012194 Kolben 73,450 +1,5 Piston 73,45 @ +1,5 Piston 73,45 @ +1,5 * 111250012258
11 25 0012218 2 Kolben 71,90 @ Piston 71,90 Piston 71,90 @ * | 1125 0012259
11 25 06012220 2 Kolben 71,92 @ Piston 71,92 @ Piston 71,920 * | 1125 0012260
11 25 0012221 2 Kolben 72,40 @ +0,5 Piston 72,40 @ +0,5 Piston 72,40 © +0,5 * | 1125 0012261
11 25 0012224 2 Kolben 72,90 @ +1.0 Piston 72,90 @ +1.0 | Piston Piston 72,90 @ +1,0 | Piston * { 11250012262 |{ =>Fg 622 990
11 25 0012227 2 Kolben 71,95 @ Piston 71,95 @ with Piston 71,95 @ avec * | 11250012263
11 25 0012228 2 Kolben 71,56 @ Piston 71,96 @ 5 rings Piston 71,96 @ 5 segments * | 11250012264
11 25 0012229 | 2 Kolben 71,97 @ Piston 71,97 @ Piston 71,97 @ * | 11250012265
11 25 0012230 2 Kolben 72,45 P +0,5 Piston 72,45 @ +0,5 Piston 72,45 @ 40,5 « | 1125 0012266
11 25 0012231 2 Kolben 72,46 @ +0,5 Piston 72,46 @ +0,5 Piston 72,46 @ +0,5
11 25 0012232 2 Kolben 72,47 @ +0,5 Piston 72,47 P +0,5 Piston 72,47 @ +0,5 * | 11 25 0012267
13 25 0012233 2 Kolben 72,95 @ +1,0 Piston 72,95 @ +1,0 Piston 72,959 + 1,0 * | 1125 00122488
*= 111250012258 2 Kolben 71,95 @ Piston 71,95 Piston 71,95 @ * | 1125 0012269
* | 1125 0012259 2 Kolben 71,96 @ Piston 71,96 Piston 71,9 @ * 1 11250012270
* | 31250012260 2 Kolben 71,97 @ Piston 71,97 @ Piston 71,97 @ * | 11250012270 Fg 622 991 —
* 111250012260 2 Kolben 72,45 @ +0,5 Piston 72,45 @ +0,5 Piston 72,45 @ +0,5 * | 1r250002272
* | 11250012262 2 Kolben 72,46 @ +0,5 Piston 72,46 @ +0,5 Piston 72,46 @ +0,5 * | 11250012273
C % 111250012263 2 Kolben 72,47 @ +0,5 Piston 72,47 @ 40,5 Piston 72,47 @ +0,5 * [ 11250012274
* | 11250012264 2 Kolben 72,95 P +1,0 Piston 72,95 @ +1,0 Piston 72,95 @ +1,0 * | 11250012275
* [ 11250012265 2 Kolben 72,96 @ +1,0 Piston 72,96 @ 41,0 Piston 72,96 @ +1,0
* 111250012266 2 Kolben 72,97 @ +1,0 Piston 72,97 @ +1,0 Piston 72,97 @ +1,0
* | 1125 0012267 2 Kolben 71,95 Piston 71,95 @ Piston 71,95 @
* 111250012268 2 Kolben 71,96 @ Piston 71,96 @ Piston 71,96 @
* |11 25 0012269 2 Kolben 71,97 @ Pisten 71,97 @ Piston 71,97 @
* 111250012270 2 Kolben 72,45 @ +0,5 Piston 72,45 @ +0,5 | Piston Piston 72,45 9§ 10,5 | Piston
* 11125 0012270 2 Kolben 72,46 @ +0,5 Piston 72,46 @ +0,5 }with Kolben 72,46 @ 40,5 ; avec
* 11250012272 2 Kolben 72,47 @ 40,5 Piston 72,47 @ +0,5 | 3 Rings Piston 72,47 D +0,5 | 3segments |
* | 11250012273 2 Kolben 72,95 @ +1,0 Piston 72,95 @ +1,0 Piston 72,95 @ +1,0
* 111250012274 2 Kolben 72,96 @ +1,0 Piston 72,96 @ +1,0 Piston 72,96 @ +1,0
* | 11250012275 2 Kolben 72,97 @ +1,0 Piston 72,97 @ 11,0 Piston 72,970 +1,0
11 25 0012276 2 Kolben 71,92 @ Piston 71,92 @ Pisten 71,92 @
11 25 0012277 2 Kolben 71,93 @ Piston 71,93 @ Piston 71,93 @
11 25 0012278 2 Kolben 71,94 @ Piston 71,94 @ Piston 71,94 @
11 25 0012279 |2 Kolben 72,42 B +0,5 Piston 72,42 @ +0,5 Piston 72,42 @ 40,5
11 25 0012280 2 Kalben 72,43 @ +0,5 Piston 72,43 @ +0,5 Piston 72,43 @ +0,5
11 25 001228) 2 Kolben 72,44 B +0,5 Piston 72,44 @ +0,5 Piston 72,44 @ +0,5
11 25 0012282 2 | Kolben 72,92 @ +1,0 Piston 72,92 @ +1,0 Piston 72,92 @ +1,0
11 25 6012283 2 Kolben 72,93 G +1,0 Piston 72,93 @ +1,0 Piston 72,93 @ +1,0
11 25 0012284 2 Kolben 72,94 @ +1,0 Piston 72,94 @ +1,0 Piston 72,94 @ +1,0




9933642
9933643 vus
9940823 MWHus

0014543 —07 11 0014214
oou.su.}m 07 11 0014215
0014545 07 11 0014216
—07 11 0014211 ™
— 07 11 0014212
L-07 11 0014213
—11 25 0014335
11 25 1250325%:::.*.
L-11 25 1250327
07 11 0014538]:,,..
07 11 0014539 '“—)
11 25 0014335
1 25 1250326}:
11 26 1250327
‘ Motor — Kolben und Ringe 11.2
R 50 R 502 Engine — Pisten and rings } R 60/R 60-2/R 69/R 695
R 50-S Moteur — Piston et segments 6/6 1.9.1968
R 60 R 602
R 69 R 69-S




Motor — Koiben und Ringe 11.2
Engne  — Piston and rings } R 60/R 60-2/R 69/R 69- rrderungen
Moteur — Piston et segments ications
6/6 I 1.9.1968 Modifications
Stiick/E s
" o m- . . o .
Teil-Nr. gl 3 glgla 3 I!ol Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces K"d,::""g Teil-Nr. Bemerkungen
|| ow|x|E| X & "

11 25 0014335 a2 62 Rechteckring Rectangular ring Anneau rectangulaire

11 25 1250324 A2 62 Rechteckring +0,5 Rectangular ring +0,5 Anneay rectangulaire +0,5

11 25 1250327 2 2| 6| 2 Rechteckring +1,0 Rectangular ring +1,0 Anneau rectengulaire +1,0

07 1) 0014211 2 2 Nasenring Compression nose ring Anneay 4 talon

07 11 0014212 2 2 Nasenring +0,5 Compression nose ring +0,5 Anneay 4 talon +0,5

07 11 0014213 2l |2 Nasenring +1,0 Compression nose ring +1,0 Anneay 4 talon +1,0

07 11 0014214 2 2 Gleichtasenring Chamfered ring Apneay chanifreiné

07 11 0014215 2 2 Gleichfasenring +0,5 Chaomfered ring 10,5 Anneau chanfreiné +0,5.

07 11 0014216 2 2 Gleichfasenring +1,0 Chamfered ring +1,0 Anneay chonfreing +1,0

07 11 0014538 2 6 Verdichtungsring +0,5 Compression ring 10,5 Anneau de compression +0,5
07 11 DD14539 2 6 Yerdichtungsring +1,0 Compression ring +1,0 Anneay de compression +1,0
07 11 0014543 4 |4 Schiitzring Slotted ring Anneay racleur

07 11 0014544 4 4 Schlitzring +0,5 Slotted ring +0,5 Anneay racleur +0,5

07 11 0014545 4 4 Schlitzring +1,0 Slotted ring +1,0 Annsou racleur +1,0

07 11 9933842 4 4 Drohtsprengring C 20 Circlip C 20 Anneay d'sxpansion C 20

07 11 9933643 Drahtsprengring C 20 Cirelip C 20 Anneoy d'expansion C 20

07 11 9940823 2 Kolbenbolzen Piston pin Axe de piston




15 0031170 :int e

15 0031171 2> 11 31 0016379 bis 11 31 0016399

1 15 0031168 25«
15 0031152

11 15 0031164 muiem

EM muss—[::

EM4171/66 11 31 0016332%0M. bis 11 31 0016348551420
11 31 0016379pis11 31 0016399311 15 0031171553

Motor — Steuerung, Nockenwelle, Ventile 1.3
R 50 R 50-2 Engine — Valve mechonism, camshaft, valves
R 50-S Moteur — Distribution, arbre @ cames, soupapes

173 1.9.1968
R60 R 60-2

R 69 R69-S




Motor - Steuerung, Nockenwelle, Ventiie 1.3 Anderungen
Engine — Valve mechanism, comshaft, valves Modifications
Moteur ~ Distribution, arbre & cames, soupapes : I
PP 173 | 1.9.1968 Modifications
Stiick/E s
A Teine | o lslglel] ol g e Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung | TeikNr. Bemerkungen
o oo |e|a ||
#| 11150031152 IFRIRININI NI Druckfeder Thrust spring Ressort de pression “= 111500311 N
11150031164 | 1 1 1 Abdeckscheibe Cover plate Disque de couvercle EM2171/66] 11 15 0031170 311 31 0016379
11150031168 ] 1 1 1 Entlifterscheibe mit Breather plate with straight pin Disque de ventilation avec goupille bis 11 31 0016399
Zylinderstift cylindrique
EM 4171/66] 1115 0031170 111 t 1 Entlifterscheibe mit Breather plate with straight pin Disque de ventilation avec goupille * { 1115 0031152 {R 505 —»Fg 565 634
Zylinderstift cylindrique R695 —Fg 657098
EM 4171766 11 15 0031171 ! 1 1 Ent|ifterscheibe Breather plate Disque de ventilation
EM 4171/66] 11310016332 | 1|1 111 Zahnradsatz —7 Gear set —7 Jeu de roue dentée 7 EM £171/66| 11 31 0015332 =11 31 0016379
EM 4171/66| 11 31 0016333 11 111 Zahnradsatz -4 Gear set -6 Jeu de roue dentée 6 bis bis
EMA171/66] 1131 0016334 | 111 URIR Zahnradsatz -5 Gear set -5 Jeu de roue dentée —5 EM 4171/66| 11 31 0016348 11 31 0016399
EM 41717661 11 31 0016335 | 11 111 Zahnradsatz —4 Gear set —4 Jeu de roue dentse 4 X 11150031170
EM 4171/66 | 11 31 0016336 11 i 11 Zohnradsatz -3 Gear set -3 Jeu de roue dentée .3
EM A171/766( 11 31 0016337 | 1[1 1 11 Zahnradsatz —2 Gear set =2 Jeu de roue dentée -2
EM 4171/66] 11 31 0014338 11 HERTR! Zahnrodsatz =1 Gear set -1 Jeu de roue dentée -1
EM4171/66] 11 31 0016342 | 1] 1 1111 Zahnradsarz +3 Gear set +3 Jeu de roue dentée +3
EMA171/66] 1131 0016343 | 1|1 111 Zohnradsatz +4 Gear set +4 Jeu de roue dentée +4
EM 4171766 | 11 31 0016344 11 HBRIR Zohnradsatz +5 Gear sat +5 Jeu de rove dentée +5
EM 4171/66] 11 31 0016345 | 1)1 1] 1[1 . Zohnradsatz +6 Gear set +6 Jeu de rove dentée 16
EMA171/661 11 31 0016346 | 1|1 14 1(1 Zahnradsatz +7 Gear set +7 Jeu de roue dentée +7
EMA171/66) 11 31 0016347 | 1} 1 111 Zahnradsatz +8 Gear set +8 Jeu de roue dentée +8
EM 4171/66 ) 11 31 0016348 | 1|1 RN Zohnrodsatz +9 Gear set +9 Jeu de roue dentée +9
EM 4171/66 ] 11 31 0016379 IRIRINIRIRIR Zahnradsatz -10 Gear set =10 Jeu de roue dentée - 10
EMAI71/661 1131 0016380 | 1[1[ 1] 1]1]1 Zohnradsatz -9 Gear set -9 Jeu de roue dentie -9
EM 4171/66| 11 31 0015381 (ERIRERIREIRER Zaohnradsatz -8 Gear set -8 Jeu de rove dentée —8
EM A171/66] 11 31 0016382 IRIRERIRIRER Zaohnradsatz =7 Geor set =7 Jeou de roue dentée —7
EM 4171766 | 11 31 0016383 (IRIRERIRERER Zchnradsatz -6 Geor set -6 Jeu de roue dentée —6
EM 4171766 11 31 0016384 (IRIBERIRIRER Zohnradsatz =5 Gear set =5 Jeu de rove dentée -5
EM A171/66]) 11 31 0016385 | 1]t 1F1| 1) 1] Zohnrodsatz -4 Geor set -4 Jeu de roue dentée —4
EM 4171/66| 11 3] 0016386 (ENIRIRINIRER Zahnradsatz -3 Gear set =3 Jeu de roue dentée -3
EM 4171/66 | 11 31 0016387 IIRIRIBIRERER Zohnradsatz -2 Gear set =2 Jeu de roue dentée -2
EM 4171/66 | 11 31 0016388 ITRIRERIREREA Zahnradsatz -1 Gear set =I Jeu de rouve dentée —1
EM 41717661 11 31 0016389 IIRIRIRIRARAR Zohnradsatz +-0 Gear set +-0 Jeu de rove dentée +-0
EM 4171 /66 11 31 00153%0 IERERERIRIRER: Zohnrodsotz +1 Gear set +1 Jeu de roue dentée +1
EM L171/66] 11 31 0016391 IIRIRIRIBIRER Zahnradsatz +2 Gear set +2 Jeu de roue dentée +2
EM 4171/66 | 11 31 0016392 (IRIRIRIRERER Zahnradsatz +3 Gear set +3 Jeu de roue dentée +3
EM 4171766 | 11 31 0016393 HRIRIRIRIRAR Zahnradsatz +4 Gear set +4 Jeu de rous dentée +4
EM 4171766 11 31 0016394 IRIRINIRIRIE Zabnradsatz +5 Gear set +5 Jeu de roue dentée +5
EM 4171766 11 31 0016395 FRIRIRINIRER Zahnrodsatz +6 Gear set +6 Jeu de rove dentée +6
EM 4171766 [ 1131 0016396 | 1[ 1] Y1 1[ 1]t Zehnradsatz +7 Geor set +7 Jeu de roue dentée +7
EM 41717661 11 31 0016397 | 1|1 11|11 ] Zohnradsatz +8 Gear set +8 Jeu de roue dentée +8
EMN7I/660 11310016398 | 111|111 Zohnradsatz +9 Gear set +9 Jeu de roue dentée +9
EMAITI/Z66( 11310018399 | 11| 1|11 Zahnradsatz +10 Gear set +10 Jeu de roue dentée +10




11 31 00310304
11 31 0031029
11 31 0031028753
11 31 00310272
1% 31 0030150
11 3% 0030104 —
M1 31 0031707080
0030102

Y

11 31 0031172
11 32 003310272
11 32 003310438 ——
11 32 003310533
11 32 00331277 —
11 32 00331285 —
11 32 06033129:%1™" —
11 32 0033150..
11 32 0033 152mm
11 32 0033157 s
11 32 0033158mm. —

11 32 0033159

32 0033004 seus
32 0033170mmenes
32 0033174 sanea
33 0034150 ewanmenees
33 0034180 mnems
33 0034162 wusns
33 0034186rumms
3370034 14588501
33 0034172 000ms
33 0034174 swans
33 0034128

33 0034162 s xens
33 0034112888
33 0034 110.888
33 0034158 camues
33 0034176800
33 0034178 numus

R S0
R 50-S
R 60
R 69

R 50-2

R 60-2
R69-S

Motor
Engine
Moteur

— Steverung, Nockenwelle, Ventile
— Valve mechanism, comshaft, valves
— Distribution, arbre & comes, soupapes

11.3

2/3 1.9.1968




“ 1
Motor - Steverung, Nockenwelle, Ventile 1.3 Anderungen
Engine ~ Yolve mechanism, comshoft, volves Modifications
Moteur — Distribution, arbre & cames, soupapes ) .
273 | 1.9.1968 Modifications
] S An
Teil-Nr. a8l 8 gl &l a2 goT Teil Benannung Denomination of parts Dénomination de pidces dﬁ_':u"q Teil-Nr. Bemerkungen
| x x| x|
NnN3ownyez | 11111111 Innenfederring Inner snap ring Anneau élastique interisur R50S Fg 565 635—
11310030104 | 4|4(4|4|[4|4]4 Zylinderschroube Fillister head screw Vis de cylindrique : | 11 31 0031707
310030150 | 1[¥|v{|1}T1}1 Lagerbiichse Bearing bushing Doville de paliar R69S Fq 657099 —
11310031027 | 1 1 Nockenwel s Comshaft Arbre & comes
11 31 0031028 1 Nockenwelte Comshaft Arbre & comes
11 31 0031029 Nockenwelle Camshaft Arbre & cames
11 31 0031030 1 Nockenwelle Comshoft Arbre & cames
11 31 0031Y72 Spannscheibe fir Nockenwelle Tension washer for camshakbt Disque de serrage pour arbre a cames
11 31 0031707 1 1 Federscheibe Spring washer Disque élastique
11 32 0033004 StoBelstange Push rod Tige de pussoir
11320033102 | 4 4 St38el Tappet Pussair
11 32 0033104 | 4 4 St5B8el +0,00 Tappet +0,01 Pyssoir +0,01
11320033105 | 4 4 StoBel +0,04 Tappet +0,04 Pussoir +0,04
11 32 0033127 44 4 Stifel Tappet Pussoir
11 32 0033128 4|4| (4 Sta8el +0,01 Tappet +0,01 Pussoir +0,0
11 32 0033129 4|4 4 Si58el +0,04 Tappet +0,04 Pussoir +0,04
11 32 0033150 5t58el Tappet Pussoir
11 32 0033152 St5Bel +0,04 Tappet +0,04 Pussoir +0,04
11 32 0033157 4 StoRel Toppet Pussoir
11 32 0033158 4 St5Rel +0,01 Tappet +0,01 Pussoir +0,01
11 32 0033159 4 St5Rel +0,04 Toppet +0,04 Pussoir +0,04
11320033170 | 4144 St3Belsrange Push rod Tige de pussoir
11 32 0033174 44 StéBelstange Push rod Tige de pussoir
11330034310 | 8(8|8|8]8 Logerbock Support Support de palier
11330034112 [ 4(4)4 (4|4 Scheibe Washer Disque
11330034128 | 44| 4|4|4 Sechskontmutter Hex. nut Ecrou & six pans
11330034145 | R|B[8 (8] 8 Bichse Bushing Doville
11 33 0034150 4/ 4 4 Lagerbolzen Bearing bolt Boulon de palier
11 33 0034158 8|8 Logerbock Support Support de palier
11 33 0034162 8|8 Scheibe Washer Disque
11 33 0034172 212 Kipphebel fir E links und A rechts | Rocker arm for E ieft and A right Culbuteur pr. E gauche ot A droite
11 33 0034174 2|2 Kipphebel fir E rechts und Alinks | Rocker orm for E right ond A left Culbuteur pr. E droite et A gauche
11 33 0034176 4(4(4i4 Einstell schraube Adjusting screw Vis de réglage
11 33 0034178 414 Einstell schraube Adjusting screw Vis de réglage
11 33 0034180 414 Lagerbol zen Bearing bolt Boulon de palier
11 33 0034186 414 Zwischenblchse Spacer bushing Doviile d*ecartement




—

1
"
—1
T —— 2]
31N

—EM 4171768 3 11

LEM43T2/65 3 11

07 11 9933451
07 11 9981041,
23 21 1030116
07 11 9981213
07 11 9951461

34 0026101E

34 0026107 Arues
34 0026109 A%

34 0026151€

34 0026159 Asmas

34 002617148

34 0026501€

" {11 34 0026180
4111 34 0026460

st 2C{

s 11 34 0026187
}x{‘ll 34 0026724

11 34 0026824
11 34 0026832

11 3¢ 1251407208

_[11 34 0026180

=11 34 oozs170e

11 34 00264560

{11 34 0026180
11 34 0026460

EML373/655K 11
———— ¥ 11
3% 1
1
——EM&373/65 11
311

%1

34 00261086 snaw
34 002612818
34 0026179 suems
34 0026118835
34 0026164 rwans
34 0026110 eius™"
34 0026160 runus
11 00341900 vs
33 0034707 ™
33 00347088
34 0026124 vn

34 0026174 cunms
34 002646088
34 0026724 rus

34 0026824 18555
34 002613232

34 0026180 25"
34 0026187 emans
34 002683205

R 50
R 50-S
R 60
R 69

R 50-2

R 60-2
R69-S

Motor
Engine
Moteur

~ Steverung, Nockenwelle, Ventile
- Valve mechanism, comshaft, valves
— Distribution, orbre & cames, soupapes

1n.3.

/3 1.9.1968




Motor — Steverung, Nockenwelle, Ventile 1n.3 Anderungen
Engine — Valve mechanism, comshaoft, valves Modifications
Moteur — Distribution, arbre @ cames, soupapes .
3/3 1.9.1968 Modifications
Anderu Stiick/E S \
oy TeiN. | o [312(el8lels] Bl Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Ancenung | Teik. Bemerkungen
o | || & || x
11330034707 | 2(212]2{2 Kipphebel fir Elinks und A rechts Rocker arm for E left and A right Culbuteur pr. E gauche et A droite 11 34 0026187
11330034708 | 2(2({2|2{ 2 Kipphebel fir E rechts und A links | Rocker arm for E right and A left Culbuteur pr. E droite et A gouche *| 11 34 0026151 )({
11 34 0026100 2 2 Einla8ventil Inlet vaive Soupape d'admission 11 34 0026724
11 34 0026107 2 AusloBventil 32 @ Exhoust valve 32 & Soupope d'échoppement 32 @
11 34 0026109 | 2 2 Auslafiventil Exhayst valve Soupope d'échappement 11 34 0026187
11340026110 | 4|414(4|4 Ventil feder, innen Valve spring,inner Ressort de soupape, intérieur *1 11 34 0026159 X
11340026118 | 44144} 4 Ventilfeder, auBen Valve spring, outer Ressort de soupape, éxterieur 11 34 0026724
11340026124 | 8 Keilkegelstick Lock key Piéce clavette conique
11340026128 | 4]|4| 44| 4 Federteller, unten Spring cop,lower Plateau de resscrt, inférieur EM 4373/65| 11 34 0026501 =11 34 0026170
11340026132 | 4 4 Federtelley, oben Spring cap,upper Plateou de ressort, supérieur e
*| 11 34 0026151 2 EinlaBventil 38 @ Iniet valve 38 Soupape d'admission 38 @ X
*| 11 34 0026159 2 AuslaBventil 34 @ Exhaust valve 34 0 Soupape d'échappement 34 P ———
11 34 0026160 4|4 Ventilfeder, innen Valve spring,inner Ressort de soupape, intérieur 11 34 0026180
11 34 0026164 4|4 Ventilfeder, ouBen Valve spring,outer Ressort de soupope, extérieur 11 34 0026460
EM 4373765 ) 11 34 0026170 2 2 EinlaBventil 34 © Inlet valve 34 @ Soupape d'admission 34 P
EM4171/68%| 11 34 002617 2 2 Auslafiventil 32 @ Exhaust valve 32 Soupope d'échappement 32 @ * | 11341251472 11 34 0026180
14 34 0026174 88 Keilkegelstiick Lock key Pigce clavette conique }X
11 34 0028179 414 Federteller, unten Spring cap, lower Plateau de ressort; inférieur = | 11 34 0026171 11 34 0026460
EM 4373/65 | 11 34 0026180 414 4 Federtelles, oben Spring cap,upper Plateau de ressort, supérieur
11 34 0026186 44 Isolierscheibe Insulation washer Disque de insolante 11 34 0026824
*1 11 34 0026187 4[4 Federteller,oben Spring cap,upper Plateau de ressort, supérieur * | 11 34 0026501 »H
EM4373/65%) 11 34 0026450 8j8 8 Keilkegelstiick Lock key Piéce clavetre conique 11 34 0026832
EM4373/65%( 11 34 0026501 2(272{2|2 Einlofventil 34 @ Inlet volve 34 O Soupape d'admission 34 @
*=| 11 34 0026724 8 Keilkegelstiick Lock key Piéce clavette conique EM 4171768 11 34 0026171 =11 341251472
x| 11340026824 | 8(8| 8]|8|8 Keilkegelstick Lock key Piéce clavette conique
*| 11340026832 | 4(4] 414( 4 Federteller,oben Spring cap,upper Plateau de ressort, supérieur
EM417t/68%] 11 34 1251472 2 2 Auslofiventil 32 @ Exhoyst valve 32 @ Soupape d'échappement 32 @ "
23 21 1030116 11 1 1 Pafscheibe 1 mm Shim 1 mm Disque d'ajustage | mm
07 11 0034190 1% V% Nodel 3x15,8 Needle 3x15,8 Aiguille 3x5,8
07 11 9933451 RIRERIRIRAR Sprengring 35 Snap ring 35 Anneau d'expansion
07 11 9951461 IERIRIRIRIREE Keil 4x6,5 Woodruff key 4 x6,5 Clavette 4 x6,5
07 11 9981041 I Kugellager 6003 Ball bearing 6003 Roulement a bille 6003
07119981213 | 2{2{2|2]2|2}2 Kugellager 6203 Ball beoring 6203 Roulement a bille 6203




)

1 43 0009127
07 11 9963437

11 41 0052156 211 41 0052165
17 41 005216930
07 11 9942161 i
07 11 9932101733
11 41 0052168
¥11 41 0052165
11 41 0052167
62 13 8080159
07 11 991993 7 rZins:
11 41 0052164
11 41 0052171
11 41 0052527
11 41 0052139
11 4 0052130‘__—_/ﬂ
07 11 9912266
11 14 0002171 2%
- - N . ‘ R
RS0  R502 Ergne 2 OFf b Tt b und Drehachlmesserantried .
R 50-S Moteyr ~ Pompe d'huile ovec commande et commande du compte-tours " 1.9, 1968
R 60 R 60-2
R 69 R 69-S




Motor — Ulpumpe mit Antrieb und Drehzahimesserantrieb 1.4 Anderungen
Engine — Oil pump with drive and revolution drive Modifications
Moteur — Pompe d'huile avec commande et commande du compte-tours Modifications
171 | 1.9.198
Stiick/E s
vl B N DR TIPS b Tei-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Rnderung | TeieNr, Bemerkungen
' x| fx (o |e | e
11 14 0002171 bt i 1 Dichtung Schraybe Gasket Garniture * | 11 41 0052156 X 11 41 0052165
11430052130 | 1|1 1|11 Sicherungsblech Lock piote Téle de sécurité
11 41 0052139 [ ARIBERIRE RN Msieb Oil screen Tamis d'huile
* 11 41 0052156 IERIRERIBI RN Zahnraod Geor Roue dentée
11 41 0052164 1010|111 Antriebsrad Drive gear Pignon entrainement
* 1140052165 { V|1 (1)1 1[} Sechskantmutter Hex. nut Ecrou @ six pons
11 41 00521467 IR ERERIREREN Sechskontmutter Hex. nut Ecrou @ six pans
Q0410052188 | Yi1 |01 Sicherungsblech Lock plate Téle de sécurité
11 4% 0052149 11 1 1 Zahnrad Gear Roue dentée
140052171 | 1[EQ1HTP0[T01 Gegenrad Meshing gear Pignon mené
11410052527 | v]1{1|v|vir | Dichtung Gosket Gornityre
1430009127 | Y1101 TUimeBstab Oil dip stick Jauge d'huile
62 13 8080159 111 1 i Drehzahlmessergetriebe Revolution counter gear Commande du compte tours
07119912266 | 2|2(2(2[212]2 Schraube M 6 x28 Screw M 6 x28 Vis Mé§x28-
07 11 9919937 33 3 3 Zylinderschrovbe M 6 x 40 Fillister head screw M 6 x 40 Vis de cylindrique M 6 x 40
07 11 9932101 Tt 1 1 Federscheibe A 10 Spring washer A 10 Disque élostique A 10
07 11 9942161 11 1 1 Zylinderstift 6 x8 Straight pin 6 x8 Goupille cylindrique 6x8
07119963437 { {1Vt Dichtring C 26 x32 Seal ring C 26 x32 Anneau de gorniture € 26 x32




)
13 11 0039241 vmeme - 13 72 0043036 verrms 13 11 0039247 rsrws
Em c127/67 ¥ 13 72 0043033 i2:%5 *D13 72 125031&)({13 11 0039141 sme HEM 4127/67 3613 T2 1250314 )¢ 13 11 0039141 e
[_ 13 11 0039147 amnse 13 11 0039147 wsenus
P \
¥ 13 72 0043157 530t en
W13 72 00431718
13 72 0043152 wiruen 12 003167
¥ 13 72 0043536 14303 § 99;1028 S,
13 72 0043524 iaiien -
* 72 0043150 rws s
¥ 13 72 0043536 it ;2 0043154 nrsans
M 13 72 0043170 1258t um : 0043146 vws ens
13 72 0043119 72 125031§
72 0043157 sesens
11 8921056 mes s
51 0043162 s
81 V043166 amrms
.61 0043161 13283
61 0043174 *TY runus
61 0043175 mrus
61 004317647 s
61 00431771 ot
81 0043178+ mwesees
07 11 9913425 61 004317917 wumns
11 15 oomasm 72 0043182 *T) erms
72 0043183 (% wem
1 1 a
° o0dato 61 0043163 ™
11 61 0043165 meus
Motor — Ansaugluftfilter und Luftleitungen 11.6413.7
R 50 R 50-2 Engine - Intake air filter ond air pipes
Moteur — Filtre d’ospiration @ air et tyyauterie d'air
o ' /1 1.9.1968
R 60 R 60-2
R 69 R69-S




Motor — Ansaugluftfilter und Luftleitungen 1.6+13.7 Anderungen
Engine - |l;nuke air filter ond air pipes 4 Modifications
Motewr — Filtre d'aspirotion @ air et tuyavterie d'air i
¥ ' 171 | 1.9.1968 | Modifications
Anderu Stiick/E S Anderun: ‘
N ng Teil-Nr. g é § 2 E . g by::ll Teail-Bensnnung Denomination of parts Dénomination de piéces Nr. 9 Teil-Nr. Bemerkungen
11 15 0043136 HRIRIRIRRIR Klemmfeder Clomping spring Ressort de serrage EM 4127/67] 13 72 0043033 == 13 72 1250314
11150043140 | 1) 1[0 11} 1 Filtereinsotz Filter insert Cartouche de filtre — e
1610043161 | 2{ 2] 2] 2 2 Muffe Sleeve Manchon ;.4
11 6! 0043162 212 Dichtring Seal ring Anneou de garniture ———,
11 61 0043163 2l 2 21 A 2 Dichtung Gasket Garnityre 13 11 0039241 R 50
11 61 0043165 2| 2 Dichtung Gasket Garniture R 50.2
11 6 0043166 2] 2 Anschlagring Stop ring Anneau de butée 13 11 0039141 R 695
T 6l 0043174 | 11 "7 | Louftleitung Air pipe Tuyauterie d'air 1311 oa391a7d R 60
11 61 0043175 Hl r=* 1 Luftleitung Air pipe Tuyauterie d'air R 40-2
11 61 0043176 1 *7 | Luhleitung Air pipe Tuyouterie d’air
11 61 0043177 1 =" | Luftleitung Air pipe Tuyoauterie d'oir « | 13 72 0043036 §/R 695
11 61 0043178 11| | Luftieitung Air pipe Tuyauterie d'air «| 13 72 1250314 R 50-3/R 69-5 ww
11 61 0043179 11 1| | Luftleitung Air pipe Tuyauterie d'air
EM4127/67% 13 72 0043033 11 1 1 L.uftfilter kpl. Air filter kpl. Filtre d'air kpl. « | 13 72 0043033
*[ 13 72 0043036 i 1 Luftfilter kpl. Air filter kpl. Filtre d’air kpl. w | 13 720043157
13 72 0043119 Wy gt Dichtung Gasket Garniture s | 1372004170 Micronic-Filter
=| 13 72 0043146 1 ] Filtercinsotz Filter insert Cartouche de filtre | 13 72 0043171 Fabr. Knecht
=| 13 72 0043150 1 1 Filtercberteil Filter upper part Pidce superieur de filtre w | 13 72 0043524
*| 13 72 0043151 | 1 Bodenring Bottom ring Anneau de plancher « | 13 72 0043536
13 72 0043152 | 1 1 ! Gummiring Rubber ring Anneau de caoutchouc
*| 13 72 0043154 ! 1 Dichtgummi Seol rubber Cacutchouc de garniture » | 13721250314 Micro-star-Filter
| 13 72 0043157 "1 1| Y1 Spannschraube Attaching screw Vis de serrage « | 13 72 1250315 Fabr. Knecht
#*| 13 72 0043167 1 1 Spannschroube Attaching screw Vis de serrage
132004070 1)1 Wit Filterunterteil Filter lower part Piéce inferisur de filtre » | 13 72 0043036
| 13720043171 | 1|1 111 Filterdeckel kpl. Filter cover kpl. Couvercle de filtre kpl. » | 13 72 0043146
13 72 0043182 i *M | Luftleitung Air pipe Tuyauterie d'air = | 13 72 0043150
13 72 0043183 11 7 | Luftleitung Air pipe Tuyauterie d'air * « | 13 72 0043151 Filter -
= 13720043524 | 1|1 1 1 Filtereinsatz Filter insert Cartouche de filtre = | 13 72 0043154 Fabr. Hengst
=] 13 72 0043536 | 2] 2 222 Dichtgummi Seal rubber Caoutchouc de garniture « | 13 72 0043167
EM 4127767 13 72 1250314 IRIRIRRIRIE Luktfilter kpl. Air filter kpl. Filtre d'air kpi. « | 0711 9921056
% 13 721256315 HEIRIRIRIER Filtereinsatz Filter insert Cortouche de filtre | 07 11 9931066
07 11 9913425 HRIRIBIRIRIR Schraube M 6 x 10 Screw M 6x10 VisM6x10
*| 0711 9921056 1 1 Sechskantmutter BM 6 Hex. nut BM 6 Ecrou & six pans BM 6
#| 0711 9931066 1 1 Scheibe B,4 Washer 8,4 Disque 8,4




9922082
9936205
9845106
4034274
9923414
9931065
9912466
4034278
4080148
4034282
4080148
4080145
9912468

RS0
R50S
R 60
R 69

— Motoraufhiingung und Befestigung,- FuBrasten
— Engine suspension ond attachment-foot rest
— Suspension de moteur et repose-pied fixation

11.8+46.5

171




11.8+46.5

Anderungen

Motor - Motorayfhingung und Befestigung- FuBrasten
Engine - lsf:gine suspension ond ottachment-foot rest Modifications
Moteur ~ Suspension de moteur et repose-pied fixation : .
i wwore? 171 | 1.9.1968 | Modifications
Stiick/E Sym
Enderung . o ym- ' , : P . Enderung
Ne. Teil-Nr. E é E 2 E 2 § bol Yeil-Bsnennung Denomination of parts Dénomination de piéces Nr. Teil-Nr. Bemerkungen
11 81 4034216 iy yil A Bolzen Bolt Bovlon
11 81 4034224 ynwa gl A Bichse Bushing Doville
1nerdosqsz | W1l yuyyi Winkel Angle Equerre
16 11 4080145 iyl Scheibe Washer Disque
16114080148 | 21 22 21 3 2 2} 2 Gummischeibe Rubber washer Disque de cacutchouc
46514034210 | 1| Y 1 Wl 1] 1] V| Belzen Bolt Boulen
46514034227 | 21 2 21 24 2 2| 2 Abstondshil se Spacer sleeve Doville d"écartement
46514034274 1 1| 1l Y I 1 Abstandsrobhr Spacer tube Tube d'écartement
4651 4034278 | Y i 1f 3 3 1)1 Rohrschelle Tube clomp Collisr de tuyau
07N 9912466 | N Y 1} 0110 Sechskontschraube M 8 x32 Hex, head screw M 8x32 Vis & six pans M 8232
07119912488 | 1 Y 1| Y Y Sechskontschraube M 8 x32 § Hex. head screw M 8x32 § Ecrou & six pans M 8x32 5
07119922082 | [ 1 3 | V)1 Sechskantmutter M 8 Hex. nut M 8 Ecrou & six pans M 8
0711992047 | 2[ 2| 21 2 2] 2| 2 Sechskontmutter M 12 x1,5 Hex. nut M 12x1,5 Ecrou & six pans M 12x 1,5
07119923418 1 1f 1| ¥ ¥ 1 1} 1 Kronenmutter M 8 Costle nut M 8 Ecrou crénelé M 8
07119931065 1 1| 1| ¥ 1] 1y Y1 Scheibe 8,4 Washer 8,4 Disque 8,4
07119936205 | 1 ¥ T ¥ 1 141 Zahnscheibe J 8,4 Shakeproof washer J 8,4 Disque dentée J 8,4
07119936246 | 2| 2 2| 2 2 2| 2 Zohnscheibe J 12,5 Shokeproof washer J 12,5 Disque dentée J 12,5
07119945106 | 1] 3 1 Y 1M Splint 2x18 Split pin2x18 Goupille 2x18




7 1
07 11
61 13
61 13
1221
121
12z n
123
12 12
man
12 12
12 12
123
123
07 11

7 n

9922005 —

9933015
8070188 ;20
856612315
9004116
8004136 —g,

12 13 8004104

12 12 8036165
& 8036150

12 12 8036007 *y sz:m:
12 12 8036008 = 1 mee

12 12 8036124

8030110

8030108
8004113
8004100
8002171
8002172
8030107
8030106
9922053
9931043

65 31 8536240
12 12 8036160
12 12 8036157
12 12 8036514

12 12 soaswz}
%12 12 8003570
12 12 8003572 1%

% 07 11 9976330
07 1 9976335 122

12 11 8004108 55830t
12 11 8004025 22

s
s

[ et
R nge-§

R 50
R 50-S
R 60
R 69

R 50-2

R 60-2
R69-S

Motor (Elektrik) — Magnetziinder, Zindspule, Zindkerzen, Zindkabel . 121
Engine {slectric) ~ Magneto, ignition coil, spark plug, ignition coble
Moteur (§lectrique) — Magnéto, bobine d'ollumage, bougies, cdble de bougie " 1.9, 1968




Moror (Elektvik) -~ Magnetziinder, Zindspule, Zindkerzen, ZGndkabel 123 Anderungen
Engine (electric) ~ Magneto, ignition coil, spark plug, ignition cable Modifications
Moteur ($lectrique) — Magnéto, bobine d'allumage, bougies, cble de bougie L
171 | 1.9.1968 Modifications
Stiick/E s Anderun
Knd':;ung TeikNr. g % § 2 § 2 § ol Teil-Benennung - Denomination of parts Dénomination de piéces e Teil-Nr. Bemerkungen
12118004025 | Y Y O 0 0 1 Magnetzinder kpl. Maogneto kpl. Mognéte kpl. =1 1212 8003570 { R505+R&9S
12180041080 1 1Y) 1 Magnetlauter kpl. Magneto rotor kpl. Rotor de magnéto kel. * 1 0711 9976330 zum Einfohren
121800416 0 1 4 A UnterbrecheramboB Breaker anvil Ploque de rupteur
1208004136 | A [ [ AT Isolierscheibe 6 @ Insulation washer 6 @ Disque isolante 6 @
12108030100 | W if i o 0y 141 Unterbrecherhebel Breaker lever Levier de rupteur
12 12 8002171 Wy v Feder 11 mm lang Spring 11 mm long Ressort 11 mm long
12128002172 | W ¥ 5y ¢ 011 Feder 9 mm lang Spting 9 mm long Ressort 9 mm long
* | 12128003570 2 2 2 Zindkerze Bosch W 240 T 2 Spark plug Bosch W 240 T 2 Bougie Bosch W 240 T 2
12 12 8003572 2 2 Ziindkerze Bosch W260 T 2 Spark plug Bosch W 260 T 2 Bougie Bosch W 260 T 2
12128004013 | 1 1L U Y 1 Fliehkrahregler kpl. Centrifugal governer kpl. Regulateur centrifuge kpl.
12 12 8036007 L/ 1 1| "0V | Zindkabei kpl. entstért Ignition cable kpl. screened Cable de bougie kpl. blindée
12 12 8036008 11 1 1] r=*| Zindkobel kpl. entstér Ignition cable kpl. screened Cable de bougie kpl. blindée
12128036124 | 2[ 2| 2( 24 2| 2| 2| @=| Zindkabel Ignition cable Cable de bougie
12128036150 | 2| 21 21 2 2 2| 2 Gummitille Rubber grommet Doville en caoutchouc
12128036157 | 2y 2[ 2| 2 2 2| 2 Zindkerzenstecker Spark plug adapter Fiche de bougie
12128036160 | 212/ 21 24 1 4 2 Gummitille Rubber grommet Douilte en caoutchouc
12128036165 F 2| 2[ 2| A 2] 2|2 Endhiilse Teminal sleave Gaine d'embout
12 12 8036182 2 2 2 2 Dichtmanschette Seal collar Manchon de garniture
12 12 8036514 2 2 2 2 Ziindkerzenstacker entstért Spark plug adapter screened Fiche de bougie, blindée
12138004104 { 1[ 3 1 15 1] 1|1 Zindspule Ignition coil Bobine d"allumage
12318004100 { 11 1 1| Y] ! 1 Inbus schraube Allen head hex. screw Vis inbus
12 31 8030106 | 1) %[ 1)) 1f 1| 1 Kondensator Condenser Condensateur
12 31 8030107 IRIRIRIRIRIA Schelle Clip Collier
12 31 g030108 Wy ipiyiipi Kabel Cable Céble
61 13 8070188 4 4 4 4 Gummitille Rubber grommet Douitle en caoutchouc
61 13 8566123 2| 2 2 2 Kabelschuh 4,3 @ Cable socket 4,3 9 Borne de céble 4,3 @
65 31 B536240 2l 2 2 2 Entst5rgefl echi Interfarence netting Tresse d'antiparasite :
07119922005 | 1] ¥ Yy 1f 1{1 Sechskontmutter M 3 Hex. nut M 3 Ecrou d six pans M 3
07119922053 | 2|2 2|2 2|22 Sechskantmutter M 6 Hex. nut M 6 Ecrou & six pans M &
07 11 9931043 212 22 2| 212 Scheibe 6,4 Washer 6,4 Disque 6,4
07119933015 | 1({ U 1) ¢ 1] 11 Federring B 3 Lock washer B 3 Anneau élastique B 3
* | 07119976330 | 2| 2| 2| 2| 2 2|2 Ziindkerze Bosch W 240 T 1 Spark plug Bosch W 240 T 1 Bougie Bosch W 240 T 1
07 11 9976335 2 2 Ziindkerze Bosch W260 T 1 Spark plug Bosch W 260 T 1 Bougie Bosch W 260 T §




12 31 8002339535

65
07
65
65
55
12
65

07 11 9932070
07 11 9919963 i
12 31 800283330
07 11 991323555
07 11 9931404 255581

31 800227750

11 9913441 i
31 8002278 s
12 8002267 raiten
31 8002268 1535
31 8002205 235 2 32 80023127530

31 8002266 it

11 9922063705505
11 9936131 23

2 32 8008153 5.
7 11 99132280801
11 9932070
11 9919960
11 991996351551

31 8008115 23a:
11 9932015530
11 9919358 %350
32 8002325
12 8002335 28:%i
31 8002031
31 8002032 75380

07 11 9907103383558
07 11 9936104 Mt
12 32 8002306

R 50
R 50-S
R 60
R 69

Motor (Elektrik)
R 50-2 Engine (slectric)
Moateur (fectrique)
R 60-2

R 69-S

~ Generator, Regler, EntstSrkondensator
— Generator, regulator, interference condenser
— Génératrice, régulateur, condensateur d'ontiperasitage

123

1/6

1.9.1968




Motor {Elekirik) ~ Generator, Regler, Entstorkondensator 123 Anderungen
Engine (electric) — Generator, regulator, interference condenser Modifications
Moteur (Slectrique) - Génératrice, réguloteur, condenssteur d’antiporasitage Modifi
ifications
176 | 1.9.1968
Stiick/E
Teil-Ne al | o | Sym- Teit-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Anderung Teil-Nr Be
BEEHEHEERS . N wiN morkungen

12 31 8002031 URIBIRIBIRIR Lichtmaschine § V 60 W Generator 6 V 60 W Générotrice 6 V 60 W

12 31 8002032 1]t 1 1 Lichimoschine 6 V 75 W Generator 6 V75 W Géndratrice 6 V75 W

12 31 8002033 11 1 1 Lichtmoschine 12 V 100 W Generotor 12 V 100 W Génératrice 12 V 100 W

12 31 8002205 LI 1 1 Entsidtkondensator 6 V Interference condenser 6 V Condensateur d'ontiparasitage 6V

12 31 8002339 ni 1 1 AnschluBstick Connector Piéce de raccord

12 3] 8008115 H ] ] Schutzkoppe Protection cap Chape de protaction

12328002306 | 1( 1 1} 0 1§ 1)1 Démpfungsplatte Damping plate Plague amortisseur

12 32 8002312 11 1 1 Reglerschalter 6 V Regulator switch 6 V Interruptaur de réguioteur 6V

12 32 8002325 11 ] 1 Reglerschalter 12 V Regulator switch 12 V Interrupteur de réguloteur 12 V

12 32 8008153 | 1 1 1 Reglerschalter 6 V Reguletor switch 6 V Interrupteur de réguloteur 6 V

65 12 8002267 It 1 1 Entstérkondensator 12 {nterference condenser 12 Condensateur d'antiparasitage 12 V

65 12 8002335 111 i 1 Halteblech Retaining plate Téle de support

65 31 8002245 1] 1 1 ] Enrstdrkondensator 12 ¥V Interference condenser 12 V Condensateur d'ontiparositage 12 V

65 31 8002266 111 | 1 Entstdrkondensator 6 V Interference condenser 6 V Condensateyr d’ontiporasitage § V

65 31 8002277 H1 ] 1 Holteblech Retoining plate Téle de support

65 31 8002278 111 | ; Haltewinkel Retaining angle Equerre de support

07 11 9907103 2| 2 2 2 Linsenschroybe 5x8 Lens head screw 5x8 Vis noyée 5x8

07 11 9913228 it 1 1 i Schraube M 5 x 12 Screw M 5x12 Vis M 5x12

07 11 9913235 11 1 1 Schraube M 5x15 Screw M 5x15 VisM5x15

07 11 991344) 11 1 1 Schroube M 6 x12 Screw M 612 VisM §x12

07 11 9919358 4 4 4 4 Zylinderschravbe 4 x5 Fillister head screw 4 x5 Yis cylindrique 4x5

07119919960 | 2)2] 2|2 2] 2|2 Zylinderschraube M 6 x70 Fillister head screw M 6 x 70 Vis cylindrique M 6 x 70

07 11 9919963 2} 2 2 2 Zylinderschroube M 6 x75 Fillister head screw M 6 x75 Vis cylindrique M 6 x75

07 11 9922053 111 ¥ 1 Sechskantmutter M & Hex. nut M § Ecrou & six pens M §

07 11 9931404 2| 2 2 2 Scheibe 5,8 Washer 5,8 Disque 5,8

07 11 9932015 4 4 4 4 Federscheibe A 4 Spring washer A 4 Disque élastique A 4

D711 9932070 | 2{ 2] 2{ 2| 2] 2] 2 Federscheibe B 6 Spring washer B § Disque élastique B 6

07 11 9936104 212 |2y |2 Zahnscheibe A 5,3 Shaokeproof washer A 5,3 Disque dentée A 5,3

07 11 9936131 33 3 3 Zahnscheibe A &,4 Shokeproof washer A 6,4 Disque dentée A 4,4




12 31 8002285:=:

12 31 80022893550

12 31 8002149 - 12 31 8002202
12 31 8002148353538 ~ 12 31 8002203

07 11 991934915058 . \ X~ ~ 7 07 11 9933035 ... s
12 31 800230752181 , < Y ~

12 12 8036180 ~ 07 11 9918380

‘ 4 07 11 9919471 \
12 31 80022058 ' 07 N 9933013}:&::1
12 31 803618453

07 11 9931620
12 31 8002308 12 11 8004136
12 31 8002309
12 31 80021062,
12 31 8002147 133383
12 31 800212438
12 31 8002311125555

12 31 800221522
L12 31 800221652
12 31 8002214

12 31 8002212

12 31 8002213

; Motor {Elekirik) — Lichtmaschine 6 V 60 W, Einzelteile 123
R 50 R 50-2 Engine (slectric) — Generator 6 V 60W, component parts
R 50-S Moteur (8lectrique) _ Génératrice 6 V 60W, piéces detachées

2/6 1.9.1968
R 60 R 60-2

R 69 R 69-S




AE‘::' (E‘Iohrfl:) - Eichfmuschine gx 60 W, Einzelteile 123 Anderungen
ne (electric) — Generator 6 V 60W, component parts Modificati
Moteur (#lectrique) — Génératrice 6 V 80W, pidces detachées ) catl-ons
2/6 | 1.9.1968 Modifications
Stiick/E s Knde
Anderung TeirNr. [ (318(el8lal8 ! Bat Tei-Banennung Denormination of parts Dénomination de piéces froinls Teil-Nr. Bemerkungen
@ | |[ejoe || x

1211 8004136 | 2[2|2(2]{2]|2|2 Isclierscheibe 6 @ Insulation wosher 6 @ Disque isclonte 6 P

12128036180 | 2(2(2|2f2])2]2 Zylinderschraube Fillister head screw Vis cylindrique

12 31 8002106 | 2 2 2 Kohlebirste + — Carbon brush + — Balai en charbon + —

12 31 8002124 | 2 2 2 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression

12 31 8002147 2(2 2 2 Kohlebiirste + — Carbon brush + — Balai en charbon + —

12 31 8002148 2|2 2 2 Birstenhalter + — Brush holder + — Porte-balai + —

12 31 8002149 it {solierplatie \nsulation plate Plaque isclonte

12 31 8002202 1 Anker Armature Rotor

12 31 8002203 11 1 1 Anker Armature Rotor

12 31 8002205 111 ! | Inbusschroube Allen head hex. screw Vis inbus

12 31 8002212 IRR AR ERARERER Feldspule 1 Field coil 1 Bobine d'inducteur 1

12318002213 J Y v v Feldspule 2 Field coil 2 Bobine d'inducteyr 2

12318002214 [ Y[y Y(u| 11| Feldspule 3 Field coil 3 Bobine d'inducteur 3

’ 12 31 8002215 | 1 J 1 Feldspule 4 Field coil 4 Bobine d'inducteur 4

12 31 8002216 111 i 1 Feidspule 4 Field coil 4 Bobine d'inducteur 4

12 31 8002224 | 1 1 |} Feldwiderstond Field resistance Résistance

12 31 8002285 111 1 1 Polgehbuse mit Regler Pole housing with regulator Carcasse avec régulateur

12 31 8002289 4|4 4 4 Schraube Screw Vis )

12 31 8002307 111 1 1 Feldwiderstand Fieid resistance Resistance

12318002308 | 2(2(22|2|2]|2 Schraubenfeder Coil spring Ressort hélicoidal

12318002309 | 2)21232)272/2 Scheibe Washer Disque

12 31 8002311 202 2 2 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression

12 31 8036184 | 1 ; 1 Inbusschroube Allen head hex. screw Vis inbus

12 32 8002242 |1 1 1 Reglerpiatte Regulator plate Ploque de séguiateur

07 11 9919349 616 6 6 Zylinderschroube Fillister head screw Vis cylindrique

07 11 9919360 111 I ] Zylinderschraube 4 x6 Fillister head screw 4 x6 Vis cylindrique

07 11 9919380 i1 1 1 Zylinderschroube 4 x 12 Fillister heod screw 4x12 Vis cylindrique

07 11 9919471 404 4 4 Zylindesschraube Fillister head screw Vis cylindrique

07 11 9931620 2(2 2 2 Scheibe Washer Disque

07 11 9933035 2(2 2 2 Federring B 4 Lock washer B 4 Anneay élastique B 4

07 11 9933078 44 4 4 Federring Lock washer Anneay élastique




12 31 8002289
12 31 8002149
12 31 8002318
07 11 9919349
12 31 8002307

31 8002315
11 9933035
11 9919360
11 9919380
11 9919466
31 8002304
31 8002305
11 9933078
31 8002303
31 8002302

12 31 8002314

12 31 8002308
12 12 8036180
12 31 8002309
12 31 8002310
12 31 8002311
12 31 8002301
12 11 8004136
07 11 9931620

Motor (Elekerik) — Lichtmaschine 6 V 75 W, Einzelteile ‘ 2.3
R 50 R 50-2 . . Engine (electric) — Generator 6 Y 75W, component parts
R 50-S _ Moteur (#lectrique) — Génératrice 6V 75W, piéces detachées

3/ .91
R 60 R 60-2 é 1 968

R 69 R69-S




ié\:hr {Eloktrik) - |6i;htmuschine 6¥ 75 W, Einzelteile 12.3 Anderungen
gine (elechic) - erator 6 V 75W, component parts Modifications
Moteur (&l ectrique) — Génératrice 6V 75W, piéces detachées .
3/6 | 1.9.1968 Modifications
Anderu Stiok'E Sym . Anderung
ng ’ wl @ o - - . L. L .
N, Teil-Nr. E ﬁ 5 2 g 2 g bol Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces N, Teil-Nr. Bemerkungen

12 11 8004136 2| 2 2 2 Isolierscheibe 6 @ Insulation washer 6 @ Disque isclante & @

12 12 8036180 2| 2 2 2 Zylinderschraube Fillister head screw Vis cylindrique

12 31 8002149 111 ! 1 Isolierplatte Insulation plate Plague isolante

12 31 8002289 4] 4 4 4 Schroube Screw Vis

12 31 8002301 11 1 1 Polgehduse kpl. Pole housing kpl. Corcasse kpl.

12 31 8002302 1t 1 1 Feldspule 1 Field coil 1 Bobine d'inducteur |

1231 8002303 it 1 1 Feldspule 2 Field coil 2 Bobine d’inducteur 2

12 31 8002304 11 1 1 Feldspule 3 Field coil 3. Bobine d'inducteur 3

12 31 8002305 11 1 1 Feldspuie 4 Fieid coil 4 Bohine d'inducteus 4

12 31 8002307 M1 1 1 Widerstand kpl. Resistor kpl. Resistance kpl.

12 31 8002308 2] 2 2 2 Schrauvbenfeder Coil spring Ressort hélicoTdal

12 31 8002309 2( 2 2 2 Scheibe ‘ Washer Disque

12 31 8002310 2] 2 2 2 Kohleblrste + ~ Carbon brush + — Balai en chorbon + —

12 31 80023H1 212 2 2 Druckfeder Thrust spring Ressort de prassion

12 31 8002314 11 1 t Inbusschraube Allen head hex. screw Yis inbus

12 31 8002315 LEW 1 1 Anker Armeture Rotor

12 31 8002315 2|2 2 2 Biirstenhalter + — Brush holder + = Porte-boloi + -

07 11 9919349
07 11 9919360
07 11 9919380
07 11 9919466
07 11 9931620
07 11 9933035
07 11 9933078

P Ty Y
SR B — o
BRI B o

B B R B — e O

Zylinderschroube
Zylinderschroube 4 x6
Zylinderschravbe 4x12
Zylinderschraube 6 x15
Scheibe

Federring B 4
Federring B 6

Fillister head screw
Fillister head screw 4 x6
Fillister head screw 4 x12
Fillister head screw 6x15
Washer

Lock washer B 4

Lock washer B 6

Vis eylindrique

Yis cylindrique 4 x6
Vis eylindrigue 4x12
Vis cylindrique 6x15
Disque

Anneov élastique B 4
Anneay digstique B 6




12 31 8002339

12 31 8002332

07 11 9933035

07 11 9919360

12 31 8002314

12 31 8002328
12 31 8002330

12 41 8002532 12 31 8002343

12 31 8002317 12 41 8002342

12 31 8002323 12 31 8002320

07 11 9933078 12 31 8002340

07 11 8918466 12 31 8002341

12 11 8004136

12 31 8002321

07 11 9931620

Motor {Elektrik) — Lichtmaschine 12V 100W Einzelteile 123
R 50 R 50-2 Engine (electric) - g:nermr 12V 100 W, Einzslreile
Moteur (#lectrique) — Génératrice 12V 100W, piéces detochées
2 :s 4/6 1.9.1968
R 60-2

R 69 R 69-S




Motor (Elekerik) — Lichtmaschine 12V 100W Einzelteile 123 Anderungen
Engine (electric} ~ Generator 12V 100 W, Einzelteile Modifications
Moteur (électrique) — Générotrice 12V 100W, pidces detachées .
4/6 | 1.9.198 Modifications
Stiick/E 5 Knd
Angerund | veirne g l3(glel8 el 8|S Tei-Bonennung Denomination of parts Dénomination de piéces "N [ Teinr. Bemerkungen
e &/ | |x r)a

12 11 8004136 4 4 4 4 Isolierscheibe 6 P Insulation washer 6 @& Disque isolante 6 P

12 31 8002314 111 1 1 Inbusschraube Allen heod hex. screw Yis inbus

12 31 8002317 4 4 4 4 Birstenhalter + — Brush holder + — Porte-balai + —

12 31 8002320 4] 4 4 4 Isolierscheibe Insulation washer Disque isclante

12 31 8002321 4] 4 4 4 Isolierscheibe Insulation washer Disque isolonte

12 31 8002323 2|2 2 2 Piatte Ptate Plague

12 31 8002328 11 1 1 Polgehduse kpl. Pole housing kpl. Carcasse kpl.

12 31 8002330 HIR 1 1 Anker Armature Rotor

12 31 8002332 4| 4 4 4 Kohlebiirste Carbon brush Bolaij en charbon

12 31 8002339 11 1 1 AnschluBplatte kpl. Connecting plate kpl. Plaque de raccordement

12 31 8002340 1H1 1 1 Feldspyle 1 Field coil 1 Bobine d'inducteur |

12 31 8002341 111 1 1 Feidspule 2 Field coil 2 Bobine d'inducteur 2

12 31 8002342 111 1 1 Feldspule 3 Field coil 3 Bobine d’inducteur 3

12 31 8002343 11 1 1 Feldspule 4 Field coil 4 Bobine d’inducteur 4

12 41 8002532 4| 4 4 4 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression

07 11 9919360 4] 4 4 4 Zylinderschravbe 4 x6 Fillister head screw 4 x& Vis cylindrique 4 x4

07 11 9919466 4| 4 4 4 Zylinderschrovbe 6 x 15 Fillister head screw 6 x15 Vis cylindrique 6 x15

07 11 9931620 4 4 4 4 Scheibe Washer Disque

07 11 9933035 4| 4 4 4 Federring B 4 Lock washer B 4 Anneau ¢lastique B 4

07 11 9933078 4| 4 4 4 Federring B 6 Lock washer B 6 Anneau élostique B 6




12 32 8008514

—— 12 32 8008512

—— 07 11 9913212
i; 07 11 9932041
y 12 11 8002250

12 32 13511855
12 32 1350052
12 32 1350388
07 11 9907770 -
07 11 9919909

07 11 9932045
12 32 8008510

07 11 8932046
07 11 9913238

12 31 8002035

Motor {Elektrik) — Drehstromgenerator 12V, Regler, Enstérkondensator 12.3
R 50 R 50-2 Engine (electric) — Threephase generator 12V, regulator, interference condenser
R 50-S Moteur {é&lectrique) — Génératrice 12V, régulateur, condensateur d'intiparasitage

5/6 1.9.1968
R 60 R 60-2

R 69 R 68-S




Motor (Elektrik) - Drehstromgenerates 12V, Regler, Enstériondensaor 12.3 Anderungen
Engine (slectric) - a\ruphcse ?;r‘n,orutor 12V, regurl'zlnr, interference condensar Modifications
Moteur (&lecirique) — Génératrice , régulateyr, condensateur d'intiparasitage -
) * 5/6 | 1.9.198 Modifications
Stiick/E s o
Rnderung TN | o |212lel5] ]3| Bl Tei-Banennung Denomination of parts Dénomination de piéces Bnderung | TailN. Bemerkungen
) x || - x| & .

12 11 8002250 1 1 1 Entstérkondensator Interference condenser Condensoteur d'ontiperasitage

12 31 8002035 HR 1 ! Drehstromgenerator 14 V 180 W Threephase generator 12 V 180 W Génératrice 14 Y 180 W

12 32 1350052 Y 1 1 Reglerschalter Ragulator switch Interrupteur de régulateur

12 32 1350388 Wi 1 1 Reglerschalter snistén Regulator switch screenad Interrupteur de régulateur, blindée

12 32 1351195 1 i Elektrenischer Ragler Regvlater alectric Régulateur électrique

12 37 8008510 111 1 1 Halter Beacket Support

12 32 8008512 111 1 1 Diodentriger Dioden carrier Traverse de Dioden

12 32 8008514 11 1 1 Leitung kpl. Coble kpl. Tuyouterie kpl.

07 11 9907770 2| 2 2 2 Linsenblachschraube 5,5 x13 Lens head sheet matal screw 5,5x13|  Vis lent. noyée 5.5x13

07 11 9913212 11 1 1 Schraube M 5 x8 Screw M 5x8 Yis M 5x8

07 11 9913239 4 4 4 4 Schraybe M 5x15 Screw M 5x15 Vis M 5x15

07 11 991990¢ 313 3 3 Zylinderschrovbe M 5x45 Fillister head screw M 5x 45 Vis cylindrique M 5x45

07 11 9932041 11 1 1 Federscheibe A 5 Spring washer A § Disque élostique A S

07 11 9932045 3|3 3 3 Federscheibe B 5 Spring washer B 5 Disque élastique B 5

07 11 9932046 44 4 4 Federscheibe B 5 Spring washer B 5 Disque élastique B 5




N
n
k3
n
N
n
1
"
11
N
12

1350787
1350786
8002345
8002350
8002347
8002351
9933054
9922035
9933095
8002348
9948915

12 31 8002346
12 31 1350769

7N
07 11 9933059
_ 07 11 9919418
07 12 9948913
: Motor (Elekirik) - Drehstromgenerator 12 V, Einzelteiie 12.3
R 50 R 50-2 Engine (electric) ~ Thresphase ?;r‘nlermor 12\;, comh‘ponem parts
Moteur (dlectri ~ Génératrice , piéces detachées
R 50-S (8lectrique) " P 676 | 1.9.198
" R60 R 60-2
R 69 R 69-S




Motor {Elektrik) ~ Drehstromgenerotor 12V, Einzelteile 123 Anderungen
Engine (electric) = Threephose ;n\frotor IZ\CII, component ports Modifications
Moteur (Slectrique) — Génératrice ; pigces detachées i} .
e . 6/6 | 1.9.1968 Modifications
Anderu Dtlck/E s Enderu
ng . o ym- " T ; ng :
N Teil-Nr. g 318lcl3 (sl bo Teit-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Nr. Toil-Nr. Bemerkungen
2 & | |x | | | =
12 31 1350769 2|2 2 2 Spannstift Dowel pin Goupille
11231 1350786 212 2 2 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression

12 31 1350787 11 1 1 Kohlebirstensatz (2 Stck.) Carbon brush set (2 Stck.) Jeu de baloi en charbon {2 Stck)

12 31 8002345 11 1 1 Gehduse Housing Corter

12 31 8002346 11 1 1 Stander mit Wicklung Stator with winding Stator avec bobinage

12 31 8002347 11 1 ] L3ufer Rotor Rotor

]2 3l 8002348 111 1 l |nbusschruube A”en heod hgx. screw Vis inbus

12 31 8002349 AR 1 1 AnschluBstiick Connector Pigce de connection

12 31 B002350 11 1 1 Birstenholter Brush holder Porte-balai

12 31 8002351 11 ! 1 Flachstecker Flot plug Fiche

07 11 9919415 2|2 2 2 Zylinderschraube 5x12 Fillister head screw 5x12 Vis cylindrique 5x12

07 11 9922035 2|2 2 2 Sechskantmutter M 5 Hex. nut M 5 Ecrou d six pans M §

07 11 9933054 2|12 2 2 Federring B 5 Lock washer B 5 Anneoy élastique B 5

07 11 9933059 2|2 2 2 Federring B 5 Lock washer B § Anneoy élastique B 5

07 11 9933095 11 1 1 Federring B 8 Lock washer B 8 Anneau élastique B 8

07 12 9948913 2(12) |2] |2 Schlauchkiemme Hose clomp Collier de tuyau

07 12 9948915 111 i 1 Schtauchklemme Hose clomp Collier de tuyau




